
طوفانِ زردِ آسیا مات شد!
AFCAFC نصف جهان را نقره داغ کرد؛ نصف جهان را نقره داغ کرد؛

»دنیایهوادار«ازلیگبرترووضعیتناپایدارآنمیگوید؛»دنیایهوادار«ازلیگبرترووضعیتناپایدارآنمیگوید؛

نزدیکبهنیمفصلدوریازشرایطآرمانی

از سوی کمیته انضباطی AFC نتیجه دیدار سپاهان ایران - الاتحاد عربستان در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا اعلام شد و بر همین اساس این دیدار با نتیجه ۳ بر ۰ به سود نماینده عربستان اعلام شد. 
هم چنین پس از بررسی مسئولان برگزاری کنفدراسیون فوتبال آسیا، دیدارهای باقی مانده تیم سپاهان در 
ورزشگاه نقش جهان برگزار نخواهد شد. باتوجه به این که امکانات ورزشگاه فولاد شهر از سوی AFC مورد 

تایید قرار نگرفت، دیدارهای سپاهان از این پس در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.
در باب نگاهِ ویژۀ دولت سیزدهم به مقولۀ سلامت؛در باب نگاهِ ویژۀ دولت سیزدهم به مقولۀ سلامت؛
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شماره 1421 - پنج شنبه 11 آبان 1402

 
»رهبر معظم انقلاب«:

غزه وجدان بشری را به حرکت 
درآورد

از  نفر  هزاران  دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
دانش آموزان و دانشجویان، با اشاره به ضربات تحقیرکننده ای 
که صبر و ایستادگی مردم غزه به آبرو و حیثیت رژیم غاصب 
جعلی و حامیان مستکبرش وارد آورده، گفتند: اگر کمک های 
همه جانبه آمریکا نباشد، رژیم صهیونیستی در عرض چند 
روز فلج خواهد شد. دنیای اسلام هم باید با قطع همکاری 
اقتصادی با رژیم صهیونیستی، علیه این رژیم بسیج شود و با 
صدای رسا و پافشاری بر »قطع فوری بمباران و جنایت آفرینی 
در غزه«، به وظایف مهم خود در این رویارویی جبهه حق با 

جبهه باطل عمل کند.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تکیه صهیونیست ها به 
کمک های آمریکا افزودند: اگر حمایت آمریکا و پشتیبانی 
دروغین  و  جعلی  فاسد،  دولت  نبود،  آن  تسلیحاتی 
صهیونیستی در همان هفته اول از بین رفته بود، بنابراین 
فاجعه آفرینی امروز صهیونیست ها در غزه به کمک و در واقع 

به دست آمریکایی ها است.

رهبر انقلاب کشتار چهار هزار کودک در ظرف سه هفته را 
جنایتی بی سابقه در تاریخ خواندند و با تأکید بر هوشیاری 
امت اسلامی در قبال حوادث غزه که در واقع میدان تقابل 
»حق و باطل« و »ایمان و استکبار« است، گفتند: قدرت 
استکبار با بمب و فشار نظامی و فاجعه و جنایت پیش 
می آید اما قدرت ایمان، به توفیق الهی بر همه اینها غلبه 

خواهد کرد.

ایشان در تبیین دستاوردهای صبر و ایستادگی مردم غزه 
گفتند: دلهای ما بخاطر مصائب مردم فلسطین و بخصوص 
غزه خون است اما با نگاه عمیق به صحنه معلوم می شود 
پیروز این میدان مردم غزه و فلسطین هستند که توانستند 

کارهای بزرگی انجام دهند.

حضرت آیت الله خامنه ای، کنار رفتن نقاب دروغین حقوق 
بشر از چهره غربی ها و رسوا شدن آنها را از جمله آثار صبر 
و ایستادگی و تسلیم نشدن مردم غزه دانستند و افزودند: 
مردم غزه با صبر خود، وجدان بشری را به حرکت درآوردند. 
خیابان های  در  حتی  انبوه  جمعیت های  امروز  می بینید 
آمریکا و کشورهای غربی، علیه اسرائیل و در موارد زیادی 

علیه آمریکا شعار می دهند.

ایشان با اشاره به رسوا شدن دروغگویان جهان، تروریست 
واقعی  بی شرمی  نشانه  را  فلسطینی  مبارزان  خواندن 
سیاستمداران و رسانه های غربی خواندند و این سؤال را 
مطرح کردند: آیا کسی که از خانه و میهن خود دفاع می کند، 
تروریست است؟ آیا فرانسوی هایی که در جنگ جهانی دوم 
در پاریس با آلمانی ها مبارزه کردند، تروریست بودند؟ چطور 
آنها مبارز و مایه افتخار فرانسه هستند اما جوانان جهاد و 

حماس تروریست؟

حضرت آیت الله خامنه ای درس بزرگ طوفان الاقصی را غلبه 
گروهی اندک و با تدارکات و امکانات کم اما با ایمان و 
عزم راسخ بر دشمن خواندند و گفتند: این گروه با ایمان 
توانست محصول سالها تلاش جنایتکارانه دشمن را در ظرف 
چند ساعت دود کند و به هوا بفرستد. فلسطینی ها همچنین 
رژیم غاصب و دولت های مستکبر پشتیبان آن را با عمل و 

شجاعت خود و امروز با صبر خود تحقیر کرده اند.

ایشان با اشاره به توقع مضاعف از دنیای اسلام در مقابل 
جنایت های رژیم اشغالگر، گفتند: دولتهای اسلامی اگر امروز 
به فلسطین کمک نکنند، دشمن فلسطین را که در واقع 
دشمن اسلام و انسانیت است تقویت کرده اند و فردا همین 

خطر خود آنها را تهدید خواهد کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای دنیای اسلام را به توجه به این 
واقعیت فراخواندند که آن کسی که در مقابل اسلام و ملت 
مظلوم فلسطین ایستاده، فقط رژیم صهیونیستی نیست 
بلکه آمریکا، فرانسه و انگلیس نیز هستند و مسلمانان نباید 
این واقعیت را در معادلات، معاملات و تحلیل های خود 

فراموش کنند و از یاد ببرند.

پیروزی  بواسطۀ  از پیشرفت  های بسزایی که  یکی 
انقلابِ مردم ایران در بهمن ۵۷ بوقوع پیوست، در 

حوزۀ سلامت و بهداشت بود. 

براساس آمار، بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، در 
سلامت،  و  بهداشت  جمله  از  مختلف  حوزه های 
افزايش  پیشرفت های فراوانی حاصل شده است. 
توسعه  درماني،  مراكز  و  بيمارستان ها  تعداد 
بهداشتي، افزايش اميد به زندگي و كاهش مرگ 
زير یک سال سال و کاهش مرگ  ومير كودكان 
و میر مادران، رشد تعداد پزشکان و متخصصان 
دانشگاه های علوم پزشکی،  حوزه سلامت و رشد 
از  بخشی  و...  درمانی  و  پزشکی  تجهیزات  ارتقاء 
و  پزشكي  حوزۀ  در  اسلامی  انقلاب  دستاوردهای 
سلامت،  بخش  در  مي شود.  محسوب  بهداشت 
بیمارستان، به عنوان یکی از نهادهای مهم ارائه 
آموزشی  و  درمانی  بهداشتی  خدمات  دهنده 
ویژه خود  با تسهیلات  که  رود  بشمار می  کشور 
افراد  روانی  و  جسمانی  سلامت  بازگشت  در 
بیمار جامعه، آموزش نیروهای متخصص بخش 
نهایتا  و  پزشکی  های  پژوهش  درمان،  بهداشت 
ارتقا سطح سلامت جامعه نقش اساسی ایفا می 
کند. در راستای تحقق رسالت ستاد اجرایی فرمان 
محرومیت  و  پیشرفت  بر  مبنی  امام)ره(  حضرت 
زدایی و ارائه خدمات اجتماعی در دسترس برای 
کلنگ   ۹۸ سال  اسفندماه  در  کشور  مردم  عموم 
ساخت مرکز جامع سرطان برکت زده شد. این مرکز 
کشور  در  سرطان  درمان  مراکز  ترین  پیشرفته  از 
متخصص  انسانی  نیروی  از  استفاده  با  که  بوده 
ارائه  به  ترین تجهیزات  پیشرفته  و  و جدیدترین 
سرطان  درمان  و  پیشگیری  غربالگری،  خدمات 
بیماران مراجعه کننده در سراسر کشور می پردازد. 
سطح  مراکز  معدود  از  یکی  مرکز  این  همچنین 
سه سرطان بوده که با هدف غربالگری، تشخیص، 
درمان و پیگیری امور مرتبط با بیماران سرطانی، 
فعالیت خود را آغاز نموده است. یکی از اهداف 
وزارت  به  برکت کمک  مرکز جامع سرطان  اصلی 
غربالگری،  در  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
از  است.  سرطانی  بیماران  درمان  و  پیشگیری 

پیشرفته سطح  مراکز  از  یکی  مرکز  این  که  آنجا 
تخصصی  فوق  و  تخصصی  خدمات  ارائه  در  سه 
به بیماران مبتلا به سرطان است، به منظور ارتقا 
و  منابع  از  بهینه  استفاده  و  مجموعه  وری  بهره 
سرمایه گذاری، جذب بیماران بین الملل را نیز از 
اهداف کلان خود می داند. افتتاح و بهره برداری 
درمان  جامع  پیشرفته  و  متمرکز  مرکز  نخستین 
درمان  برای  بخش  حیات  و  بلند  گامی  سرطان، 
بیماران سرطانی کشور و حتی کشورهای منطقه 
است. بی تردید پیدا کردن زودرس بیماری از نظر 
درمانی و اقتصادی موثر است. بنابراین قسمتی از 
رسالت مرکز جامع سرطان درمان بیماران است و 
درمان های حمایتی برای بیمار و خانواده وجود 
دارد. سرطان امروزه تقریباً به یک سونامی در کشور 
تبدیل شده است و از رشد بالایی نیز برخوردار است. 
تاکنون چنین مرکزی برای ارائه خدمات تخصصی 
نداشته  وجود  کشور  در  سرطانی  بیماران  به 
و  کامل  مجموعه  یک  ایجاد  فکر  بنابراین  است؛ 
باعث شد  نیاز مبرم کشور در حوزه سرطان،  رفع 
با حمایت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، 
مجموعه پیشرفته با به روز ترین تجهیزات دنیا و 
متخصصان کشور گردهم بیاوریم تا مردم بتوانند 
از  شوند.  بهره مند  آن  خدمات  ترین  باکیفیت  از 
جمله ویژگی های بارز این مرکز ارائه تمام خدمات 

مربوط به غربالگری، تشخیص و درمان تمام انواع 
سرطان ها در یک مکان است و برای نخستین بار 
در کشور و حتی در منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( 
برخی از دستگاه های فوق مدرن در آن بکار گرفته 
می شود و بنابراین این مرکز مجهزترین و پیشرفته  
بود.  منطقه خواهد  در  درمان سرطان  مرکز  ترین 
دولت سیزدهم به زیرساخت های بهداشت و درمان 

و سلامت مردم نگاه ویژه ای دارد. همچنین حضور 
خیرین در کنار دولت به معنای حضور کارفرما در 
کنار پیمانکار نیست، بلکه این امر یک مشارکت 
راهبردی است و دولت نیز باید تعهدات خود را در 
پروژه های مشترک با خیرین به موقع و در زمان 
مقرر به سرانجام برساند. دولت سیزدهم با تأکید 
بر ضرورت تهیه پیوست مردمی سازی برای همه 
نشان  مردم  نقش  تعیین  راستای  در  تصمیمات 
را کاهش،  داد که مردمی کردن کار ها هزینه  ها 
اجتماعی  نشاط  و  افزایش  را  اجتماعی  سرمایه 
افزون می کند. چنان که آمار نشان  را در جامعه 
می دهد، وضعیت سلامت و بهداشت در سال های 
اخیر نسبت به گذشته رشد کمی و کیفی داشته 
و وضعیت رفاهی، سلامت و بهداشت مردم بهبود 
افزایش  درمانی،  خدمات  حوزه  در  است.  یافته 
و  پزشکان  تعداد  افزایش  پزشکان،  کیفی  سطح 
پرستاران در مناطق مختلف کشور، تامین داروهای 
بنیادی،  های  سلول  توسعه  جامعه،  نیاز  مورد 
پروژه های حمایتی،  و  اجتماعی  تامین  گسترش 
کاهش دادن هزینه های درمانی، کاهش مرگ و 
ایران  در  و...  زندگی  به  امید  افزایش سطح  میر، 
پس از پیروزی انقلاب دستاوردهای فراوانی قابل 

لمس و رویت است.

در باب نگاهِ ویژۀ دولت سیزدهم به مقولۀ سلامت؛

برکت در برکت

رهبری

   

یادوخاطرهشهداءبویژه»محمدعلیحمامی«که11آبان

1359بهمقامشامخشهادتنائلگشت،گرامیباد

سارا نصرتی

»عمار ایزدیار« در پایان یکصدوچهلمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر در جمع 
اصحاب رسانه ضمن گرامیداشت سالروز شهادت نوجوان کرجی، محمد حسین 
فهمیده که به روز بسیج دانش آموز مزین شده است، به تشریح اهم مصوبات شورا 
در این جلسه پرداخت. سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج اذعان کرد: امروز با 
مصوبه شورا مقرر شد اراضی که در گذشته اهالی اسلام آباد اقدام به ساخت اعیانی 
کرده اند به استثناء املاکی که واقع  در معابر هستند و املاکی که شامل اصلاحی 
می شوند بتوانند با ساز و کاری که مدیریت شهری ایجاد کرده است سند مالکیت 

اخذ کنند.
ایزدیار ضمن تشکر از ریاست قوه قضاییه و همکارانشان در سازمان اسناد و املاک 
کشور تصریح کرد: بر اساس ماده 64 قانون مالیات های مستقیم زمینه ارائه سند 
با مبلغ ناچیز ارزش معاملات پس از طی مراحل قانونی مهیا می شود. یکی از 
بزرگترین توافقات سال جاری تعیین تکلیف ملکی واقع  در تقاطع بلوار شمس و 
خیابان بنی نجار در منطقه حیدر آباد است ، این ملک دارای تائیدیه کمیسیون ماده 
5 است که به جهت ایجاد سرانه های آموزشی و ورزشی و فضای سبز و همچنین 
تاسیس یک باب مدرسه برای اهالی حیدر آباد و حصارک بالا توافق شده است. که 

از آورده این توافق مصوب شد ساخت یک مدرسه به مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال و یک 
گرمخانه با مبلع 70 میلیارد ریال در سال جاری اقدام شود.

ایزدیار در بخش دیگری از سخنانش به لایحه پروژه بزرگراه شمالی اشاره کرد و گفت: 
با توجه به اینکه دولت سهم 50 درصدی را پذیرفته است، لازم بود که الحاقیه قرارداد 
بزرگراه شمالی فی مابین شهرداری کرج و دولت جمهوری اسلامی ایران تعیین 
تکلیف شود که مقرر شد از مبلغ حدود ۷ هزار میلیارد تومان باقی مانده این پروژه 
۳۵۰۰ میلیارد تومان در سهم شهرداری و ۳۵۰۰ میلیارد تومان در سهم دولت پیش 
بینی شد که ۲۵ درصد آن در بودجه ۱۴۰۲ و ۲۵ درصد باقی مانده از طریق واگذاری 
املاک در همجوار این پروژه تامین شود که با قید تایید الحاقیه در هیات مدیره 

شرکت بزرگراه شمالی این لایحه به تصویب شورا رسید.
سخنگوی شورای شهر به لایحه افزایش اعتبار آسفالت اشاره و بیان کرد: با توجه 
به حجم قابل توجه عملیات اجرای آسفالت در سطح شهر طی لایحه ای شهرداری 
درخواست افزایش ۳۵ میلیاردتومانی به ردیف ۵۰ میلیاردتومانی بودجه آسفالت در 
سازمان عمران را کرد که اعضای شورای شهر موافقت کردند مبلغ ردیف آسفالت در 

سازمان عمران به مبلغ ۸۵۰میلیارد ریال افزایش یابد.

پس از 40 سال انتظار املاک منطقه اسلام آباد سنددار می شوند
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»دنیای هوادار« از امکان  های تفکرِ گیاه  خواری می  گوید؛

گیاه خواری راهی برای نجات انسان و محیط زیست

محیط زیست

گیاه خواری تفکری است 
شرایط  به  نسبت  که 
شکل  زندگی  پیرامونی 
گرفته اما امروزه به یک نمایش و یا زندگی لاکچری تبدیل 

شده است، گروه های مختلفی موافق و مخالف این 
تفکر هستند اما آن چیزی که امروزه واقعیت دارد 
این است که محیط زیست و مولفه های زیستی آن 
در خطرند و این هم به برداشت بی رویه انسان از 

طبیعت برمی گردد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، 
میزهای مملو از انواع غذاهای رنگارنگ 
و دیس های پر از گوشت های لخم 
و پخته شده با طعم های مختلف 
قطعا خوشایند تمام ما انسان ها 
است، اما آیا می دانیم که برای 
تولید هر یک کیلو گوشت چه 
اندازه آب استفاده می شود؟ چقدر 
خاک  چه حجمی  و  نابود  گیاه 
فرسایش می یابد؟ بررسی ها نشان 
می دهد برای تولید یک کیلوگرم 

گوشت گوساله ۱۵ هزار و ۵۰۰ لیتر و 
یک کیلوگرم مرغ ۳ هزار و ۹۰۰ لیتر آب 

نیاز است، این در حالیست که وضعیت 
منابع آبی به علت خشکسالی های پی در پی 

خوب نیست و باید با راهکارهایی مصرف آب را 
کاهش دهیم، هر چند این ها به عنوان آبهای مجازی 
هستند اما به هر حال در روند تولید استفاده می شوند.

واژه گیاه خواری شاید در چند دهه اخیر زیاد شنیده شده 
باشد اما ریشه در تاریخ کهن جهان دارد، شواهد تاریخی 
نشان می دهد که گیاه خواری در میان پیشینیان ما نیز 
نیست،  امروزی  پیشرفته  زندگی  و حاصل  داشته  رواج 
گیاه خواری اصطلاح عمومی وگانیسم است، گیاه خواری 
به معنای خودداری کردن از مصرف گوشت جانوران است 
حتی ممکن است افرادی که این تفکر را دارند از خوردن 
مواد غذایی که خاستگاه جانوری دارد مانند شیر یا عسل 
هم پرهیز کنند، چندین نوع گیاه خواری وجود دارد که 
بسته به نوع آن، جهت گیری گیاه خواران در برابر دام ها 
فراورده های دامی متفاوت است، گیاه خواران در کنار  و 
نخوردن و یا کمتر خوردن فراورده های جانوری با آزار و 

کشتار آن ها نیز مخالف  هستند.
مهم ترین دلیل وگان شدن افراد رعایت حقوق حیوانات، 
حفظ سلامتی و محافظت از محیط زیست است، امروزه در 
همه کشورهای جهان گیاه خواران وجود دارند و در بعضی 
کشورها مانند هند، گیاه خواری دارای ریشه های تاریخی و 
مذهبی است، با اینکه در پیش گرفتن رژیم گیاه خواری 
به شیوه های گوناگونی امکان پذیر است اما وجه مشترک 
تمام این شیوه ها پرهیز از خوردن گوشت حیوانات خونگرم 
است، با توجه به گستردگی این تفکر در کشورهای مختلف، 

یک روز به عنوان روز جهانی وگان نامگذاری شده است.
اصطلاح وگان به معنی گیاه خواران غیر لبنی برای بار اول 
توسط دونالد واتسون در سال ۱۹۴۴ به کار برده شد و آن 
را به عنوان اصولی تعریف کرد آن هم اینکه انسان بایستی 
بدون اینکه از حیوانات سوء استفاده کرده باشد زندگی کند، 
این نامگذاری با هدف رواج گیاه خواری و حذف هرگونه 
آگاه سازی مردم در رعایت حقوق  برای  لبنی،  محصول 
حیوانات و حفاظت از محیط زیست انجام شده است، 
این روز هر سال توسط گیاه خواران تمام دنیا گرامی داشته 

می شود.
در این مطلب قرار نیست به بد یا خوب بودن این تفکر 
پرداخته شود بلکه به بهانه روز جهانی وگان به بخش 
هایی از این دیدگاه در راستای حفظ محیط زیست اشاره 
خواهد شد، چند سالی است که واژه گیاه خواری یا وگان در 

سراسر دنیا به سوژه ای داغ تبدیل شده و مباحث زیادی در 
زمینه گوشتخواری یا گیاه خواری مطرح می شود، البته هر 
انسانی آزاد است با توجه به شرایط جسمی، روحی و ذائقه 
خود برنامه غذایی باب دلش را داشته باشد، اما چه خوب 

است که اقدامات ما با آگاهی نسبت به شرایط پیرامونی 
انجام شود.

می دانیم که این روزها حال محیط زیست و زیستمندان 
آن خوب نیست، استفاده بیش از حد از سوخت های 
فسیلی، منابع آبی و انتشار گاز دی اکسید کربن موجب 
شده تا پدیده ای به نام تغییر اقلیم در جهان رقم بخورد، 
ها،  تالاب  مراتع،  ها،  جنگل  تا  شد  موجب  پدیده  این 
رودخانه ها و گونه های گیاهی و جانوری زیادی تحت 
تاثیر قرار بگیرند و حتی برخی هم به ورطه انقراض سقوط 
کنند، بنابراین در این شرایط فکر کردن به محیط زیست 
و حفاظت از آن امری بدیهی است و حتی می توان آنرا 

وظیفه ای برای بشریت دانست.
این  با  این میان طرفداران گیاه خواری معتقدند که  در 
تفکر می توان به محیط زیست کمک کرد، آمارهای برخی 
گزارش ها نشان می دهد که هر انسان به طور متوسط در 
مدت زندگی خود حدود ۱۰ هزار حیوان را می خورد، این در 
حالیست که پرورش دادن این تعداد حیوان به حجم زیادی 
آب و علف نیاز دارد که باید از طبیعت برداشت شود البته با 
توجه به افزایش جمعیت و مصرف بیشتر گوشت باید این 
حیوانات در حجم بیشتری تولید می شدند و با این حساب 
صنعت دامداری شکل گرفت که امروزه شاهد توسعه این 
صنعت در کشورهای زیادی از دنیا هستیم، بررسی ها نشان 
می دهد دامداری یکی از سه منبع بزرگ انتشار گازهای 
گلخانه ای و یکی از عظیم ترین عوامل تخریب محیط زیست 

است.
کارشناس ارشد محیط زیست درباره تفکر گیاه خواری و 
نقش آن در حفظ محیط زیست گفت: کشورهای بزرگی در 
دنیا مانند امریکا، چین، هند و استرالیا در صنعت دامپروری 
و دامداری برای خود منبع عظیمی را ساختند که نقش 
بسیار زیادی در تولید گازهای گلخانه ای دارد و حاضر 
نیستند به هیچ عنوان این حقیقت بپذیرند که در بحث 
گرمایش جهانی و بالا رفتن دمای زمین نقش مستقیم 
دارند، یک عده هم به آن ها کمک می کنند که حتما انسان 

به خوردن گوشت های حیوانات نیاز دارد، سعی می کنند 
همدیگر را بپوشانند.

محسن تیزهوش افزود: با توجه به سموم و آنتی بیوتیک 
هایی که از طریق خوردن گوشت حیوانات وارد بدن انسان 
می شود می تواند به مرور بدن را در مقابل برخی بیماری 
های واگیردار مانند کرونا ضعیف و ضعیف تر کند به 
طوری که اگر موج دوباره ای از چنین بیماری های 
فراگیری رخ دهد توان مقابله نداشته باشیم در 
مصرف  سمت  به  هرچقدر  اگر  که  صورتی 
گیاهان برویم هم می توانیم زندگی سالم 
تری داشته باشیم و هم اینکه زیستن 
در یک محیط زیست سالم را تجربه 

کنیم.
امروزه  البته  داشت:  اظهار  وی 
عده ای هستند که این تفکر را 
دارند اما در اقلیت قرار دارند و 
نکته مهم تر اینکه این روند به 
یک نمایش و زندگی لاکچری 
تبدیل شده است در حالی که 
این سبک نگرش از آگاهی شدید 
نسبت به محیط پیرامونی می آید، 
ما در مقابل تنها خانه خود یعنی 
زمین و همچنین باقی موجودات بر 
روی این کره خاکی مسوول هستیم، از 
خودخواهی ما انسان ها است که هرآنچه 
که در زمین وجود دارد را متعلق به خود می 
دانیم در حالی که اینطور نیست، ما انسان ها یک 

بخش کوچکی از فرایند کره زمین هستیم.
وی در پاسخ به اینکه آیا راهی وجود دارد که هم مصرف 
گوشت ادامه یابد و هم محیط زیست سالم بماند گفت: در 
این میان بحث ردپای اکولوژیک پیش می آید هر چقدر 
بتوانیم این ردپا را در راستای کاهش تولید گازهای گلخانه 
ای به ویژه دی اکسید کربن کمتر کنیم به نفع محیط 
زیست و در نهایت سلامت انسان ها خواهد بود، بله می 
دانیم که مصرف گوشت سنت هزاران ساله است انسان به 
مصرف گوشت حیوانات عادت کرده و سخت است که این 
تغییر را بپذیرد اما ناچاریم که این تغییر را شروع کنیم 
آنچه که در کره زمین در حال رخ دادن است به ما می گوید 
که این تغییر را آغاز کنیم وگرنه خشکسالی های شدید و 
قحطی های بی سابقه در پیش خواهد بود، بیماری های 

واگیردار و همه گیر شیوع پیدا خواهد کرد.
تیزهوش افزود: این امکان وجود دارد که حداقل در رژیم 
غذایی مصرف گوشت را کمتر کرد، می توانیم از دانه های 
کتان یا سویا برای رفع نیاز پروتینی بدن استفاده کنیم، باید 
به این سوال مانند یک چالش نگاه کنیم اینکه چرا ما یک 
سری غذاها را که خودمان می توانیم مصرف کنیم ابتدا 
می دهیم به حیوانات و بعد آن حیوان را مصرف می کنیم، 
در صورتی که می توانیم گام به گام تغییر در روش تغذیه 

را آغاز کنیم و به سمت مصرف کمتر گوشت پیش رویم.
وی در پاسخ به اینکه کاهش مصرف گوشت و گیاه خواری 
تا چه حد می تواند در کاهش انتشارکربن موثر باشد گفت: 
تحقیقات زیادی در این زمینه صورت گرفته و آمارها نشان 
می دهد گیاه خواری می تواند نزدیک به ۶۰ تا ۷۰ درصد 
کاهش گازهای گلخانه ای را به همراه داشته باشد، با این 
روند مثلا در مدت ۵ سال می توانیم دمای کره زمین را به 

یک حد نصاب ثابتی برسانیم.
کارشناس ارشد محیط زیست تاکید کرد: در این زمینه طرح 
های خوبی در دنیا تصویب شده و برخی در حال انجام 
است اما مساله این است که جوامعی حاضر به پذیرش 
این طرح ها نیستند در حالی که با اجرای آن ها می توان 
مصرف منابع آبی، آنتی بیوتیک ها، فرسایش خاک و 
نابودی گیاهان را کاهش داد که تمام این ها در نهایت در 

سلامتی انسان ها تاثیر دارد.

خارج از گود
قصۀ یک ترجیحِ تلخ؛

برای واردات لوزام خانگی ارز 
داریم، اما برای دارو نه!

از  زیادی  مدت  درحالی  که 
بحران کمبود داروهای ساده 
مثل سرماخوردگی و کمبود 
سرم نگذشته و حتی هم اکنون نیز بسیاری از بیماران بویژه 
بیماران خاص از جمله بیماران سرطانی، تالاسمی، هموفیلی 
و... با مشکل کمبود دارو روبرو هستند وزیر سمت خبر از 
آزادی واردات لوازم خانگی و اختصاص ارز به آن ها می 
دهد، چطور ممکن است واردات لوازم خانگی بر واردات دارو 

و شیرخشک ارجحیت داشته باشد؟

لوازم  واردات  آزادی  احتمال  بر  روز گذشته خبری مبنی 
خانگی خارجی منتشر شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در حاشیه بازدید از نمایشگاه لوازم خانگی با بیان اینکه باید 
انحصار از بازار لوازم خانگی رفع شود، گفت که باید به سمتی 
حرکت کنیم که در عین رقابت پذیر کردن صنایع، فرصت 
انتخاب را برای مردم فراهم کنیم و برای رقابت پذیر کردن 
کالاهای ایرانی، با رعایت تعرفه های مناسب، ممکن است 

مجوز واردات لوازم خانگی صادر شود.

به گزارش سلامت نیوز کارشناسان، واردات لوازم خانگی 
را حداقل 2 میلیارد دلار برآوردِ هزینه می کنند سوالی که 
در این زمینه پیش می آید این است که ارز واردات لوازم 
خانگی قرار است چگونه تامین شود؟ و مهم تر اینکه در 
حالی که ارز دارو و تجهیزات پزشکی به سختی تامین می 
شود و کشور با بحران دارو دست و پنجه نرم می کند، در 
حالی که بحران کمبود داروهای ساده مثل سرماخوردگی 
و کمبود سرم را به سختی از سر گذرانده ایم و اکنون نیز 
بسیاری از بیماران بویژه بیماران خاص از جمله بیماران 
سرطانی، تالاسمی، هموفیلی و... با مشکل کمبود دارو روبرو 
هستند، در حالی که بیماران پروانه ای علاوه بر تحمل رنج 
زخم تن خود باید رنج کمبود پانسمان را هم به جان بخرند،

در حالی که حتی کشور از تامین شیرخشک برای کودکان 
درمانده است و شیرخشک به صورت سهمیه بندی شده و 
با کارت ملی در اختیار مردم قرار می گیرد چطور ممکن 
است یک وزیر که اتفاقا باید در جریان جزئیات مصائبی 
که صنعت دارو و مردم به واسطه همین کشمکش ها می 
کشند نباشد و به یکباره از آزاد شدن واردات لوازم خانگی 
بگوید؟ وزیر صنعت واقعا در جریان اتفاقاتی که در صنعت 
دارو در جریان است قرار دارد؟ پیشنهاد می شود وی یک 
گردشی در داروخانه های کشور داشته باشد تا بیشتر متوجه 

عمق مسائل بشود!

آیا واردات لوازم خانگی می تواند بر واردات دارو و شیرخشک 
ارجحیت داشته باشد؟

افزایش بیماری های تنفسی؛ 

مینو محرز: شهریور کووید 
بود، حالا آنفلوآنزاست

آماری اعلام نشده،  اما شواهد گویاست که این روزها ابتلا و 
حتی بستری با علائمی که نشان دهنده ویروس های تنفسی 
است، بیشتر شده. این موضوع را مینو محرز، متخصص 
بیماری های عفونی و عضو کمیته کشوری کرونا نیز تایید 
می کند. می گوید: شروع پاییز و فصل سرما همیشه با شیوع 
بیماری های تنفسی همراه بوده و امسال هم از این موضوع 
مستثنی نیست،  در چند سال اخیر شیوع کووید هم مزید 

بر علت شده است.

محرز با اشاره به اینکه ویروس آنفلوآنزا از ابتدای پاییز شیوع 
پیدا کرده و تا فروردین هم ادامه خواهد داشت، می گوید: 
برهمین اساس همچنان توصیه می کنیم شهروندان واکسن 
آنفلوآنزا تزریق کنند، هنوز زمان برای گرفتن این واکسن 
مناسب است و به همه خصوصا گروه های پرخطر مانند 
قلبی و  بیماری های  به  افراد مبتلا  باردار،  زنان  کودکان، 
عروقی و کسانی که سیستم ایمنی پایین دارند، توصیه 

می شود.

دوش دیدم خانه ای ویران شد                                از قضا ویرانه  آبادان شد

دشمن شیطان صفت دامی گسست                     خود به خون خویشتن غلطان شد
نافذ  تبریزی

فرشته خاکپور
کیمیا عبدالله  پور
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داشت �ب

 
در البرز؛

قرارگاه فضای مجازی 
تشکیل شد

قرارگاه فضای مجازی البرز به ریاست استاندار با هدف رصد 
و نظارت هرچه بیشتر فضای مجازی در این استان تشکیل 

شد.

به گزارش »دنیای هوادار«، مجتبی عبداللهی روز گذشته در 
نشست قرارگاه فضای مجازی استان البرز گفت: اهمیت 
فضای مجازی و فعالیت روابط عمومی ها در این بخش 
بر هیچ کس پوشیده نیست، بنابراین فعالان این عرصه با 
اشراف به این امر باید پویاتر باشند. در این قرارگاه به دنبال 
شناسایی راهکارهای تخصصی، تداوم و استمرار برنامه ها 

برای نیل به اهداف تعیین شده، هستیم.

عبداللهی گفت: فلسفه وجودی قرارگاه، اتخاذ تدبیر در 
جهت اجرایی ساختن برنامه های مهم و اساسی با نتیجه 
بخشی سریع است. رویکردها و برنامه های تدوین شده در 
کارگروهای تخصصی این قرارگاه باید خروجی عملیاتی و 

اجرایی داشته باشد.

استاندار البرز به تاکید رهبر معظم انقلاب بر امیدآفرینی، 
توصیه به صبر، توصیه به حق، بصیرت آفرینی و بیکار 
نماندن جوانان اشاره کرد و گفت: طبق منویات رهبر فرزانه 
انقلاب امیدآفرینی، پنهان کردن ضعف ها و خودفریبی 
نیست، بلکه تمامی این موارد باید در کنار بیان ضعف ها و 

تعیین افقی مشخص برای حل مشکلات باشد.

وی در بخش دیگری از حرف هایش افزود: متهم کردن 
افراد از سوی رسانه های معاند، بدون تقوا و حقیقت طلبی 
و برای جذب مخاطب، اخلاقی نیست چراکه این روند 
مخرب، اعتماد مردم را خدشه دار می کند. باید به دنبال 
حفظ حرمت ها و احیای کرامت انسانی باشیم و به علل 
مورد هجمه قرار گرفتن این اصول از سوی دشمنان آگاهی 
پیدا کنیم. افراد اثرگذار جامعه در جایگاه های مختلف باید 

به دنبال احیا و ترویج اخلاق و احترام باشند.

و  گری  تبیین  به  افزایی  هم  با  باید  گفت:  عبداللهی 
امیدبخشی در جامعه بپردازیم تا مسیر خدمت به مردم 

هموار شود.

استاندار البرز با تاکید بر لزوم تشکیل کارگروه اندیشه ورز 
در قرارگاه، افزود: ضرورت دارد کارگروه هایی که ذیل این 
قرارگاه تشکیل شده اند، جلسات هفتگی برگزار کنند و 

قرارگاه حداقل ماهی یک جلسه تشکیل دهد.

وی با اشاره به برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
به چهارمولفه اساسی مبنی بر رقابت، سلامت، مشارکت و 
امنیت از نگاه رهبر معظم انقلاب پرداخت و گفت: مشارکت 
حداکثری در این دوره از انتخابات از اهمیت بالایی برخوردار 
است و پاسخ محکمی به توطئه های دشمنان خواهد بود.

عبداللهی افزود: باید هوشیار و آگاه باشیم و در نهایت 
را  تعیین شده  اهداف  و  ها  برنامه  اتحاد،  و  هم افزایی 
دنبال کنیم چراکه وحدت؛ رمز اصلی اثربخشی و کسب 

رضایتمندی مردم است.

»حمیدرضا رضایی«، مدیرکل روابط عمومی و امور بین 
الملل استانداری البرز نیز در ادامه گفت: این قرارگاه طبق 
دستور استاندار و در راستای اجرای طرح های خلاق و 
اسیب  کاهش  و  مجازی  فضای  بستر  در  امیدافرینانه 
اجتماعی دراین حوزه بصورت پایلوت در البرز تشکیل شده 

است.

وی ادامه داد: قرارگاه رسانه ای در مسیر آگاهی بخشی و 
اطلاع رسانی سریع، صحیح، اثربخش و با رویکرد فرهنگی 

و تفکر جهادی شکل گرفته است.

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری البرز 
یادآورشد: این قرارگاه به منظور پیشبرد امور به صورت 
تخصصی نسب به تشکیل دبیرخانه، کمیته های تخصصی 
با ١٣١ عضو )اشخاص حقیقی و حقوقی( و کارگروه های 

عملیاتی اقدام خواهد کرد.

کارشناس مسؤل سلامت دهان و دندان معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان البرز گفت: 
معمولًا عوارضی که برای فلوراید عنوان شده خیلی 
جنبه علمی ندارد، گرچه هر دارویی عوارض خودش 
است.  متفاوت  دیگر  فرد  به  فردی  در  و  دارد  را 
مصرف بیش از حد استاندارد فلوراید می تواند باعث 
تغییر رنگ در دندان ها و استخوان های داخلی بدن 
که قابل رؤیت نیست شود، پس عارضه اصلی که 
می تواند ایجاد کند همین است. فلوراید در دنیا یک 

ماده مؤثر برای جلوگیری از پوسیدگی است.

کاهش  هدف  با  گفت:  ناصری  محمد  دکتر 
وارنیش  اول  نوبت  دندان ها،  پوسیدگی های 
فلورایدتراپی توسط دندان پزشکان، مراقبین سلامت 
بهورزان مستقر در تمامی مراکز خدمات جامع  و 
سلامت روستایی، روستایی و شهری، پایگاه ها و 
خانه های بهداشت و نیز اعزام تیم به مدارس برای 
دانش آموزان ۶ تا ۱۲ سال در حال اجراست.   این 
بالای  افراد  و  سال   ۵ تا   ۳ کودکان  برای  خدمت 

۱۲ سال با مراجعه به مراکز فوق قابل انجام است.
دکتر ناصری افزود: فلوراید ترکیب طبیعی فلوئور 
است که در طبیعت، برخی از مواد اطراف ما مانند 
آب، خاک، هوا، بسیاری از غذاها، غذاهای دریایی، 
منبع  بهترین  دارد.  وجود  غیره  و  چای  لبنیات، 
خواصی  خاطر  به  و  است  آشامیدنی  آب  فلوراید 
ویژه ای که فلوراید دارد، امروزه درکنار رعایت اصول 
بهداشت دهان و دندان از آن به عنوان بهترین و 
مؤثرترین ابزار جهت حفظ سلامت دندان ها استفاده 

می شود.
وی ادامه داد: از قوی ترین تئوری های مطرح شده 
زمانی  است.  اسیدوژنتیک  دندان  پوسیدگی  برای 
که از مواد غذایی استفاده می کنیم باکتری های 
غذایی  مواد  این  قندی  مواد  از  دهان  در  موجود 
استفاده کرده و اسیدهای مختلف تولید می کنند. 

این اسیدها  باعث پوسیدگی دندان ها می شوند.
دندان  و  دهان  سلامت  مسؤل  کارشناس  این 
استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاونت  
البرز افزود: خمیر دندان های موجود چون به صورت 
روزانه چند بار استفاده می شود، درصد کمی فلوراید 
دارند که اگر میزان ترکیبات آن استاندارد باشد  ۱۵ 
تا ۳۰ درصد در کاهش  پوسیدگی مؤثر هستند. 
است،  صورت  دو  به  هم   دهانشویه  محلول های 
یکی با فلوراید پنج صدم درصد برای مصرف روزانه 
و محلول های دهانشویه دو دهم درصد که چون 
استفاده  هفتگی  مصارف  برای  بالاست  غلطتش 
می شود. استفاده مرتب از دهانشویه ها به مقدار ۳۰ 

تا ۵۰ درصد از پوسیدگی دندان می کاهد.
وی درباره باورهای غلط اظهار کرد: درمورد عوارض 
ایجاد  زمینه   در  دارد  وجود  که  باوری  فلوراید 

مسمومیت است. در بسیاری از مواد غذایی، هوا 
و چای فلوراید وجود دارد.  بنابراین اگر قرار است 
مسمومیتی حاصل از مصرف فلوراید داشته باشیم، 
نباید هوا را تنفس  و یا مواد غذایی و آب را مصرف 
عنوان شده  آن  برای  که  عوارضی  معمولًا   . کنیم 
خیلی جنبه علمی ندارد، گرچه هر دارویی عوارض 
خودش را دارد و در فردی به فرد دیگر متفاوت است. 
مصرف بیش از حد استاندارد فلوراید می تواند باعث 
تغییر رنگ در دندان ها و استخوان های داخلی بدن 
که قابل رؤیت نیست شود، پس عارضه اصلی که 
می تواند ایجاد کند همین است. فلوراید در دنیا یک 

ماده مؤثر برای جلوگیری از پوسیدگی است.
وی درباره آخرین آمار پیمایش کشوری و استانی 
وضعیت پوسیدگی کودکان ۶ و ۱۲ ساله  در سال 
۱۳۹۵   گفت: بر اساس این آمار  در استان میزان 
شاخص  پوسیدگی دندان بر اساس  DMFT  در 
کشوراین  در   البرز ۱.۳۶  استان  ساله   ۱۲ کودکان 
عدد ۱.۸۶ است. یعنی هر کودک در این سن دو 
شش  کودکان  برای  است.  داشته  پوسیده  دندان 
 ۴.۷۹ البرز  استان  برای  و    ۵.۸۴ کشور  در  ساله 
بوده است. یعنی هر یک کودک تقریباً پنج دندان 
پوسیده داشته است. اگر چه معتقدم با برنامه هایی 
که از سال ۹۵ تاکنون در استان البرز و کشور اجرا 
حمایت  با  البرز  استان  در  حاضر  حال  در  شده، 
معاون محترم بهداشتی دانشگاه جناب آقای دکتر 
داریم.  شاخص  نظر  از  بهتری  وضعیت  مستوفی 
این نشان می دهد دیدگاه خانواده ها  هم نسبت به 
اهمیت سلامت دهان و دندان بهتر شده و چنانچه 
تغییرات  اعداد  این  انجام شود  پیمایش جدیدی 

زیادی خواهد داشت.
پیشگیری  برنامه های  راستای  در  داد:  ادامه  وی 
پوسیدگی دندان از سنین پایین علاوه بر فلوراید 
خدمات  )شیاربندی(،  فیشورسیلنت  و  تراپی 
گیری  جرم  سطحی،  ترمیم  شامل،  دندانپزشکی 
دندان های زنان باردار، درمان عصب دندان شیری 

انجام می شود، همچنین تا یکسال مادران شیرده 
تحت نظر دندانپزشکان و مراقبین سلامت هستند و 
به آن ها آموزش های لازم برای نگهداری دندان های 

نوزادان داده می شود.
دکتر ناصری در خصوص وضعیت جمعیت تحت 
پوشش واحد دهان و دندان استان در سال ۱۴۰۲ 
گفت: در قالب برنامه طرح تحول سلامت دهان و 
ارزیابی  بدو ورود غربالگری شده و فرم  دندان و 
تعداد   می شود.  تکمیل  دندان  و  دهان  سلامت 
دانش آموزان ۶ تا ۱۲ سال حدود ۲۶۲ هزار و ۸۴۰ 
نفر در سطح استان است که در حدود ۱۰۱۱ مدرسه  
ابتدایی مشغول به تحصیل هستند، تعداد نوآموزان  
مقطع پیش دبستانی و مهد کودک ۲۳ هزار و ۵۵۴ 
نفر در ۷۲۵ مهدکودک و تعداد  مادران باردار ۸۲۲۰ 
نفر است که در طرح سلامت دهان و دندان جامعه 

هدف مورد نظر ما هستند.
از  مراقبت  بر  به شدت  جدید  سال  در  افزود:  وی 
سلامت دندان های شیری در سنین پایین به ویژه 
مهدکودک ها تأکید داریم، چون   هر چقدر کنترل و 
رعایت بهداشت دهان و دندان در این سن بیشتر 
شود، مشکلات دندان ها در ورود به مدرسه کمتر 
جامع  خدمات  مراکز  در  رو  این  از  بود.    خواهد 
و  مراقبین  بهداشت  خانه  و  پایگاه ها  سلامت 
بهورزان درباره پیشگیری از پوسیدگی و مراقبت از 

دندان آموزش می دهند.
از  قبل  تا   فلوراید  وارنیش  گفت:  پایان  در  وی 
از  از ۹۸ درصد جمعیت هدف  شیوع کرونا بیش 
دانش آموزان را  تحت پوشش خود قرار داد که آمار 
بود. در دوران کرونا که   در خور توجهی در کشور 
مدارس تعطیل شد وقفه ای در انجام این خدمت 
وارنیش  جاری  سال  در  اما  شد،  ایجاد  پیشگیری 
تأمین شده و از ابتدای مهر ماه مرحله اول آن در 
مدارس، خانه های بهداشت و پایگاههای سلامت و 
یا به صورت فراخوان خانواده محوری آغاز شده و تا 

۱۵ اسفند ادامه خواهد داشت.

»معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان« تأکید کرد:

وارنیش  تراپی سالی دو بار با هدف پیشگیری 
از پوسیدگی دندان های دانش آموزان 

استانداری

پیکرپاکشهیدنیرویانتظامیدرساوجبلاغتشییعشد
شهید گروهبان یکم »محمدرضا کوشکی« که روز گذشته در درگیری با سارق مسلح بر اثر اصابت گلوله به ناحیه 
سر در شهرستان چهارباغ استان البرز به شهادت رسید، امروز در حزن واندوه مردم و همرزمان شهید در شهرستان 
ساوجبلاغ تشییع شد. پیکر مطهر این شهید پس از تشییع برای خاکسپاری به زادگاهش کرمانشاه انتقال داده شد.

سعید جابری انصاری، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
و  ادارات  بسیج  سازمان  رییس  انتصاب  پیامی  طی 
این  متن  در  گفت.  تبریک  را  البرز  استان  کارمندان 
پیام آمده است: می توان بسیج را بحق مکتبی ترین و 
مردمی ترین نیروی مقاومت جهانی نامید. »مقام معظم 
ارجمند جناب سرهنگ  برادر  العالی(«  رهبری)مدظله 
ارزشمند  و  شایسته  انتصاب  علیزاده،  احسان  پاسدار 
ادارات و  به سمت رییس سازمان بسیج  حضرتعالی 

کارمندان استان البرز را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض 
می نمایم، بی شک سوابق درخشان جناب عالی در حوزه 
اشتهار،  نیز حسن  و  ها و سطوح مختلف مدیریتی 
محبوبیت مردمی و همت والا همراه با مشی انقلابی 
و روحیه جهادی و سوابق ارزشمند خواهد بود. یقینا 
تفویض این مسئولیت مهم و خطیر از سوی فرماندهی 
محترم سپاه ناحیه امام حسن مجتبی)ع(، بیانگر لیاقت 
و شایستگی های مدیریتی جنابعالی است. امید است با 

عنایات الهی در جهت تکمیل، ارتقا و توسعه توانمندی 
با مسئولان و زحمت کشان خدوم و مخلص در مجموعه 
بسیج استان موفق و پیروز باشید. مزید توفیقات شما را 
با استعانت از خداوند قادر و حکیم در تداوم راه شهیدان 
و ایثارگران دفاع مقدس، آرمان های حضرت امام خمینی 
)رحمة الله علیه( در ظلّ توجهات حضرت ولی عصر 
)عجل الله تعالی فرجه الشریف( و پیروی از منویات رهبر 

فرزانه انقلاب اسلامی را مسئلت می نمایم.

فرهنگ و ه�ن

پیام تبریک »جابری انصاری« به رییس سازمان بسیج ادارات و کارمندان البرز
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قیمت اولیه ایوان تونی: 
100 میلیون پوند!

رئال در حال بررسی جذب 
ایناسیو در نقل و انتقالات

 برنتفــورد قصد دارد ایــوان تونی را حداقل برای 
ادامه فصل حفظ کند. تعداد زیادی از باشگاه های 
انگلیســی از جمله چلســی و آرســنال وضعیت 
مهاجم انگلیســی را دنبال می کنند. در حالی که 
محرومیت تونی در 16 ژانویه به پایان می رســد و 
گمانه زنی هایی برای جدایی او وجود دارد، زنبورها 
برای فروش مهاجم شان حداقل 100 میلیون پوند 
درخواســت خواهند کرد. یافته های اسکای نشان 
می دهد هیئت مدیره برنتفورد اخبار مبنی بر فروش 
تونی با 50-60 میلیون پوند را به تمسخر گرفته اند. 
مهاجم 27 ساله در حقیقت برای 2 هفته در نقل و 
انتقالات زمستانی در دسترس خواهد بود، تیم های 

علاقه مند به او باید پیشنهاد بزرگی را ارائه کنند.

 مدیران رئال مادرید شــرایط مدافع آینده دار 
اســپورتینگ لیســبون را نیز زیر نظر دارند و در 
حال بررســی جذب او در نقل و انتقالات ژانویه 
هستند. یکی از مشکلات اساسی رئال مادرید در 
طول چند فصل اخیر چه در لالیگا و چه در لیگ 
قهرمانان اروپا، خط دفاع متزلزل آنهاســت. هر 
چند در این فصل، رئال مادرید تنها 8 گل دریافت 
کــرده و بهترین خط دفاعی لالیگا را تاکنون به 
خود اختصــاص داده، اما به وضــوح می توان 
دید که در بازی هایی چون ال کلاســیکو، خط 
دفاعی لوس بلانکوس به آن شــکل مستحکم 
نبوده و بعضا اشتباهات نگران کننده ای در بین 

مدافعین این تیم رخ می دهد.

آیا آنتونی بدترین خرید تاریخ 
منچستریونایتد است؟

نگرانی بازیکنان یونایتد از 
رویکرد سختگیرانه تن هاخ

  اریک تن هاخ در خط حمله مشــکل دارد اما 
آنتونی قادر به رفع مشــکلات تیم او نیست. سر 
جیم رتکلیف که قرار اســت به زودی کنترل امور 
ورزشی شیاطین سرخ را در دست بگیرد، از خرید 
بازیکنانی مثل آنتونی ناراضی است و به همین 
دلیل شاید بتوان جدایی قرضی را برای او متصور 
شــد. مسائل انضباطی و فنی آنتونی باعث شده 
اســت تا از او به عنوان یکی از بدترین - و شــاید 
واقعا بدترین- انتقال های تاریخ منچستریونایتد 
و لیگ برتر انگلیس نام برد. در خرید بازیکن 23 
ساله، اریک تن هاخ ســزاوار بیشترین انتقادها 
است اما باشگاه او باید می دانست وقتی آژاکس 
قیمــت درخواســتی اش را بــالا می بــرد، باید از 

مذاکرات خارج شود.

  در حالی که منچستریونایتد با هفت شکست 
از چهارده بازی آغازین فصل وضعیت پیچیده ای 
را دنبــال می کند، بازیکنان ایــن تیم از رویکرد 
ســختگیرانه اریک تن هاخ ناراحت هستند. از 
زمان ورود ســرمربی هلندی به اولدترافورد او با 
بازیکنان زیادی از جمله جیدون ســانچو درگیر 
شده است. هلندی تندرو از سوی مدیران باشگاه 
بــرای برخورد با بازیکنان حمایت می شــود اما 
یافته های میل نشان می دهد افراد درون تیم، از 
تاثیر رفتار تن هاخ روی اتحاد و روحیه بازیکنان 
نگران هســتند. نگرانی رختکن شیاطین سرخ 
پس از صحبت های تن هاخ علیه جیدون سانچو 
در کنفرانس خبری افزایش یافته است و آن ها از 

وضعیت این بازیکن ناامید شده اند.

مودریچ و کسب رتبه دهم 
توپ طلا در ۳۸ سالگی!

قرارداد کاماوینگا با رئال تا 
۲0۲۹ تمدید می شود

 مراسم توپ طلای 2023 در تئاتر دوشتله 
پاریس برگــزار و جوایز برندگان به آن ها اهدا 
شــد. در رتبه بندی 30 نفر نامزد جایزه اصلی 
یا همان تــوپ طلای مردان، لوکا مودریچ در 
جایگاه قابل توجه دهم قــرار گرفت و بالاتر 
از خیل عظیم ســتارگان فوتبــال، این رتبه 
ارزشــمند را از آن خود کــرد. لوکیتا در حالی 
بــه این رتبه نائل آمد کــه در حال حاضر 38 
سال سن دارد! فاتح توپ طلای 2018 و پایان 
دهنده ســلطه مطلق رونالدو و مسی بر این 
جایزه، در آستانه ورود به دهه پنجم زندگی اش 
همچنان درخشان و تاثیرگذار ظاهر می شود 
و نقشی تعیین کننده در ترکیب رئال مادرید و 

تیم ملی کرواسی ایفا می کند.

 باشــگاه رئال مادرید از تمدید قرارداد وینیسیوس 
جونیور تا سال 2027 خبر داد و ساعتی بعد، فابریتزیو 
رومانو مدعی شد قرارداد رودریگو نیز قرار است تا 2028 
تمدید شــود. این خبرنگار معتبر ایتالیایی حالا از رخ 
دادن اتفاقی مشــابه برای ادواردو کاماوینگا خبر داده 
است. عملکرد درخشان کاماوینگا در ترکیب رئال مادرید 
باعث شــد سران این تیم از مدت ها قبل، مذاکرات بر 
سر تمدید قرارداد او را آغاز کنند و در این راستا، دو طرف 
در روزهای اخیر بر ســر امضای قراردادی جدید تا سال 
202۹ به توافق کامل رسیده اند. در قرارداد جدید هافبک 
20 ســاله فرانسوی با لوس بلانکوس علاوه بر افزایش 
دســتمزد، بند فسخ یک میلیارد یورویی نیز گنجانده 
شده است، اتفاقی که مشابه آن در مورد وینیسیوس و 

رودریگو نیز اتفاق افتاده بود.

رئال مادرید به دنبال وام ۳70 
میلیون یورویی

سیتی و بیشترین نماینده در 
بین 10 بازیکن برتر سال

 رئال مادرید قصد دارد برای پوشــش هزینه های 
توســعه ســانتیاگو برنابئو یــک وام 370 میلیون 
یورویی دریافت کند. در جلسه 11 نوامبر، رئال مادرید 
از اعضای باشــگاه خواهد خواســت تا بــا این ایده 
موافقت کنند. این وام به دلیل بازنگری در هزینه ها 
و اقدامات پیش بینی نشده به ثبت رسیده و انتظار 
می رود اعضا با آن موافقت کنند. بازسازی برنابئو 1.4 
میلیارد یورو برای کهکشانی ها هزینه در پی داشته 
اســت و طی این مدت، آن هــا دو وام 575 و 225 
میلیون یورویی دریافت کرده اند. در ســال 2021، در 
زمان رای گیری وام دوم، 1582 نفر رای موافق، 16 نفر 
رای مخالف و 37 نفر رای ممتنع داشتند. دو وام اول 
با نرخ بهره 2.5% و 1.53% دریافت شــد اما احتمالا 

تسهیلات سوم رقم بالاتری خواهد داشت.

 از 10 بازیکن برتر ســال 2023 که در رده بندی توپ 
طلای 2023 مشخص شدند، نیمی از آنها عضو باشگاه 
منچسترسیتی هستند. ارلینگ هالند )2(، کوین دی 
برویــن )4(، رودری )5(، خولیان آلــوارز )7( و برناردو 
سیلوا )۹(، پنج بازیکنی هستند که از جمع سیتیزن ها 
در بین 10 بازیکن برتر ســال 2023 قرار داشتند. پس 
از منچسترسیتی، رئال مادرید با دو بازیکن بیشترین 
نماینده را در تاپ  تن داشته است. وینیسیوس جونیور 
)6( و لوکا مودریچ )10( دو بازیکن رئال مادرید در این 
جمع بوده اند. سه بازیکن دیگر این فهرست هم لیونل 
مسی، نفر اول و برنده توپ طلا از اینتر میامی، کیلیان 
ام باپه )3( از پاری سن ژرمن و ویکتور اوسیمن )8( 

از ناپولی بوده اند.

فرنکیدییونگبهبازیبارسلوناورئالسوسیدادمیرسد
دی یونگ ابتدا قرار بود به ال کلاسیکو برسد اما این بازی را هم از دست داد تا بازگشتش به زمین به دیدار بعدی بارسا 
موکول شود. به گزارش آاس، فرنکی دی یونگ آماده بازی است و در لیست بارسا برای دیدار روز شنبه مقابل رئال سوسیداد 
قرار می گیرد. اگر همه چیز خوب پیش برود، این هافبک هلندی می تواند حدود 20 دقیقه هم برای تیم ژاوی بازی کند. 
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توپ و تور

پیشکسوتان،  و  فنی  کمیته های  نشست  سومین  در 
این بار معمار وعده ها از سعید معروف به عنوان گزینۀ 
سرمربی تیم ملی والیبال بزرگسالان کشورمان سخن 
مفهومی  چه  داورزنی  جناب  اظهارات  این  اما  گفت. 
پاسوری  نوادر  از  یکی  معروف  سعید  اینکه  در  دارد؟ 
بوده  گذشته  سال های  کاردان  و  متبحر  کاپیتان  و 
کوچک ترین تردیدی نیست، اما در کار مربیگری تجربه 

لازم را برای اداره تیم ملی بزرگسالان را دارد؟ 

چندین بار در طول دو سه ماهه اخیر از معجزات رئیس 
فدراسیون والیبال در انتخاب سرمربی تیم ملی گفتیم 
پیشکسوتان  و  دانشگاهی  اساتید  حتی  نوشتیم،  و 
والیبال نیز مطالبی را در رابطه با عملکرد غیرمنطقی 
معمار وعده ها برای گزینش سرمربی تیم ملی را عنوان 
وزارت  نه مسئولان  و  فدراسیون  رئیس  نه  اما  کردند 
و حیاتی  امر مهم  این  به  را  توجهی  ورزش کمترین 
و  باعث  را  او  نوشتیم  داورزنی  فریبکاری  از  ندارند. 
شریف  مردم  دل  که  تحقیرآمیزی  شکست های  بانی 
اما  کردیم،  معرفی  آورد  به درد  را  والیبال  دوستدار  و 
حضور  با  چندمین بار،  برای  او  داد؟!  رخ  اتفاقی  چه 
در رسانه ملی و با یک معذرت خواهی ساده، مسائل 
دامنگیرشده والیبال کشورمان را لاپوشانی کرد و اینک 
با اینکه بازنشسته است، برای احراز مجدد پست ریاست 
برگزاری  از  پیش  و  کرده  ثبت نام  والیبال  فدراسیون 
فدراسیون  منتخب  رئیس  را  خود  انتخاباتی،  مجمع 

والیبال می داند!  
او بارها از از استخدام جانلورنز بلنجینی، آندره آناستازی، 
ولادیمیر آلکنو و...  خبر داد، اما در نشست اخیر با رد 
گزینه هایی مطروحه از سعید معروف گفت. بی تردید 
داورزنی اینبار در صدد سوزاندن سعید معروف است. 
اینکه در آوردن مربیان ناکارآمد و بی کفایتی همچون 
ایگور کولاکوویچ، کواچ و ولادیمیر آلکنو در دوره های 
قبل انتقاد شد و میلیاردها دلار برباد رفت و یا اعتراض 
غیرمسئول  افراد  اعزام  بابت  میلیاردی  هزینه های  به 
صورت  المپیک  انتخابی  مسابقات  به  غیروالیبالی  و 
گرفت که باز از دید مقامات مسئول پنهان ماند، چنین 
استنباط می شود که پشت پرده خبرهایی از برنامه هایی 
در شرف تدوین و تکوین است که ما از آن بی خبریم! و 
اینکه چه کسانی از داورزنی حمایت می کنند نیز در نوع 

خود بی نظیر و قابل بررسی است!
آقای داورزنی! از این همه جنجال، وعده های توخالی 
ریاکاری  نمی داری؟  بر  دروغین دست  اخبار  انتشار  و 
والیبال  خانواده  و  ایران  مردم  البته  دارد!  حدی  هم 
مدت هاست با این روش و رفتار و وعده های پوشالی 
جنابعالی آشنایی کامل دارند، پس نیازی نیست هر از 
گاهی نمایشنامه جدیدی را به اجرا درآوری. اما جامعه 
هاشمی،  کیومرث  حضور  با  که  باورند  براین  والیبال 
پایبند  و  ورزش  بدنه  از  که  ایران  ورزش وجوانان  وزیر 
و  بهسازی  دنبال  به  و هدفمند  قانون هستند  اجرای 
هستند  فدراسیون هایی  روُسای  برخی  گذاشتن  کنار 
که هنوز هم آثار، تبعات و عملکرد نادرستشان بر سر 
از  بعضی  منم منم های  و  شده  سایه افکن  ما  ورزش 

مدیران خودشیفته چنان بلایی بر سر ورزش ما آورده اند 
و ورزش را دچار خسران کرده اند که متاُسفانه آن را به 

مرحله تعلیق نیز رسانده اند! 
آقای هاشمی! بحث فدراسیون والیبال را جدی بگیرید 
و به حوزه مدیریت و انتخاب گزینه هایی که قادر باشند 
زمام امور و اداره تیم های ملی را به دست بگیرند ورود 
کنید. متأسفانه واليبال ایران که در سطح جهانی مطرح 
بوده فقط به فقط بخاطر خودخواهی و خودبینی آقای 
دست  از  جهانی  رنکینگ  در  را  خود  جایگاه  داورزنی 
اهالی  میان  اختلاف  شاهدیم  دیگر  سوی  از  و  داده 
والیبال چنان بالا گرفته که شوربختانه رئیس بازنشسته 
ارتقا و پیشرفت دوباره  برای  فدراسیون حاضر نیست 
والیبال ایران که طرفداران زیادی دارد، دست از سمت 
خود بردارد و با استعفا دل هواداران والیبال را شاد کند.
چه اشکالی دارد پس از ۱۶ سال ریاست در فدراسیون 
شرایط  به  ایران  عزیزمان  کشور  والیبال  رسیدن  برای 
دهد؟  انصراف  کاندیداتوری  از  آرمانی  و  آل  ایده 
براساس تحقیقات و بررسی های به عمل آمده از سوی 
آقای فریدون الهامی مدرس دانشگاه و یکی از مفاخر 
ورزش والیبال ایران، آقای داورزنی نمی تواند در مجمع 
انتخاباتی احراز پست ریاست فدراسیون والیبال شرکت 

داشته باشد. باهم اظهارات ایشان را مرور می کنیم:
تلاش داورزنی برای تصويب اساسنامه جديد فدراسيون 
واليبال برچه اساسی است؟ اخيراً اساسنامه ای تحت 
عنوان اساسنامه فدراسيون واليبال جمهوری اسلامي 
ايران از سوی داورزنی منتشر شده كه ادعا می کند به 
المپيك  وزارت ورزش و جوانان و كميته ملی  تأييد 
شده  تصويب  واليبال  جهاني  فدراسيون  در  و  رسيده 
از سوي وزارت ورزش و جوانان  البته هنوز  است که 
صورتی  در  است.  نشده  تاُييد  اساسنامه  اين  صحت 
فدراسيون هاي  اساسنامه  قانوني  مصوبه  آخرين  كه 
ورزشی كه به تصويت هيئت وزيران رسيده مربوط به 
در  وزيران  كه لازم الاجراست.  هيئت  بوده  سال ١400 
جلسات ١٣98/07/١4 و ١400/02/١5 به پیشنهاد وزارت 
ورزش و جوانان و به استناد تبصره بند )۱۱( ماده واحده 
قانون فهرست نهادها و مؤسسات عمومی غیردولتی 
ورزشی  فدراسیون های  اساسنامه   ۱۳۷۳ مصوب   -

آماتوری جمهوری اسلامی ایران را تصويب کرد.
نكات  اساسنامه  اين  كارشناسي  بررسي  از  پس  اما 
مبهمی در آن مشاهده مي شود كه مشكلات عديده و 
برخی  به  آورد كه  به همراه خواهد  قانونی  تضادهاي 
از آن ها جهت تنوير افكار عمومی و اطلاع دوستداران 

رشته مفرح واليبال اشاره می شود :
بالاترين مقام يك حوزه  ١- مگر مي شود در جلسه ای 
رئيس  اما  باشد  داشته  حضور  وزير(  معاون  يا  )وزير 
اساسنامه  اين  در  نباشد؟  فدراسيون(  )رئيس  جلسه 

رئيس فدراسبون رئيس مجمع است.
داراي  غيردولتی  مستقل  نهاد  فدراسيون ها  اگر   -2
هستند،  مالی  استقلال  و  مستقل  حقوقي  شخصيت 
آيا  از كدام منبع تأمين مي شود و  منابع مالي آن ها 
يا  دارد  آن ها  به  به كمك مالی  دولت تعهدی نسبت 

خير؟
٣- اگر فدراسيون هاي ورزشی نهاد مستقل غير دولتی 
قانون  در  آن ها  به  كمك  بودجه  رديف  چرا  هستند 

تعريف شده است؟ 
4- اگر فدراسيون ها نهاد مستقل غيردولتی هستند چرا 
به امضاي وزير ورزش و  ابلاغ اعضاي هيئت رئيسه 

جوانان می رسد ؟
دولتی  غير  مستقل  نهاد  واليبال  فدراسيون  اگر   -5
است آيا فدراسيون هاي ديگر هم همين رويه را دارند 
می شود؟  برگزار  اساسنامه ها  همين  با  مجامع شان  و 
)انتخابات همه فدراسيون ها به جز فوتبال با اساسنامه 

فعلی برگزار می شود.(
6- بر اساس اساسنامه جديد خروج تيم هاي ملي ايران 
از كشور نياز به مجوز شوراي برون مرزي وزارت ورزش 
از  خروج  مجوز  اخذ  قانون،  اساس  )بر  خير؟  یا  دارد 
كشور تمامي تيم هاي ملی از شوراي برون مرزي وزارت 

ورزش و جوانان الزامی است(
7- اگر فدراسيون واليبال نهاد مستقل غيردولتی است 
انضباطی  كميته  در  ورزش  وزارت  از  نماينده ای  آيا 
حضور خواهد داشت يا خير؟)در جلسه كميته انضباطی 

يك عضو وزارت ورزش و جوانان حضور دارد(
8- اگر فدراسيون واليبال نهاد مستقل غيردولتی است 
انتخاب نمايندگان ورزشكاران، مربيان و داوران جهت 
حضور در مجمع انتخابات از طريق كميسيون زير نظر 
چه نهادی برگزار می شود؟)وزارت ورزش و جوانان مرجع 
برگزاري كميسيون انتخاب مربيان داوران و ورزشكاران 

عضو مجمع انتخابات فدراسيون ها را برعهده دارد(
ورزشی  فدراسيون هاي  فعلي  اساسنامه  تكليف   -9
همه  براي  و  رسيده  دولت  هيئت  تصويب  به  كه 
فدراسيون ها لازم الاجرا است، چه می شود؟ )انتخابات 
همه فدراسيون هاي آماتوری در ايران بر اساس همين 

اساسنامه برگزار مي شود(
١0- اگر فدراسيون واليبال نهاد مستقل غيردولتی است 
صلاحيت رئيس فدراسيون از طريق كدام مرجع تأييد 
و انجام می شود؟ به عبارتی داشتن ليسانس، سن كمتر 
از 72 سال و سابقه ورزشی و.. براي رئيس فدراسيون 

شدن كفايت می كند. 
تفويض  همه  داورزنی  كه  واليبال  فدراسيون  در   -١١
اختيارات را از مجمع گرفته چه مرجعی ناظر بر عملكرد 
حضور  دوره  چهار  در  )داورزنی  بود؟  خواهد  ايشان 
آوردن،  راُی  از  واليبال بعد  به عنوان رئيس فدراسيون 
تمامي اختيارات لازم را از مجمع تفويض اختيار نموده 
است و عملًا مجمع هيچ نظارتی بر عملكرد وي نداشته 

است(
١2 - وزير ورزش و جوانان در اين اساسنامه هيچ نقش 
نظارتی در فدراسيون واليبال نخواهد داشت و همانند 
يك عضو ساده در جلسات مجمع كه به رياست رئيس 
فدراسيون واليبال برگزار مي شود بايستی شركت نمايد 

كه خلاف قانون است. 
درآمدشان  عمده  قسمت  فدراسيون ها  كه  حال   -١٣
و  هزار مشكل  تأمين مي شود  دولتی  منابع  طريق  از 
رئيس  آينده  در  كه  هست  تَعهّد  چه  دارند  گرفتاری 
فدراسيون توان درآمدزايی بدون كمك دولت را داشته 
باشد و اگر نتواند منابع مالي مورد نياز فدراسيون را 
تأمین نمايد و باعث عقب ماندگی و افت فنی شود چه 
مرجعی مسئوليت برخورد با رئيس فدراسيون را دارد؟ 

بر هزينه كردهاي  نظارت مالی  ١4- نقش دستگاه هاي 
و  محاسبات  ديوان  آيا  كيست؟  عهده  به  فدراسيون 
فدراسيون  مالي  اسناد  بررسي  بازرسي كل كشور حق 

واليبال را خواهند داشت؟
انتخاب  كسی  چه  را  واليبال  فدراسيون  حراست   -١5
داراي بخش حراست  فدراسيون ورزشی  )هر  می کند؟ 
بوده كه از سوي حراست وزارت ورزش به فدراسيون ها 

مأمور مي گردند(
فدراسيون  رئيس  فدراسيون،  مجمع  رئيس  اگر   -  ١6
استاني  هيئت هاي  مجمع  رئيس  آن  تبع  به  است 
و  وزير  عملًا  و  باشند  هيأت ها  روُساي  بايستی  هم 
مديركل هاي استان ها از گردونه نظارت بر فدراسيون و 

هيأت هاي ورزشی خارج خواهند شد. 
هستند  غيردولتی  مستقل  نهاد  فدراسيون ها  اگر   -١7
بايستی اماكن و زيرساخت مستقل و متعلق به خود را 
داشته باشند كه امری محال است. )همه اماكن ورزشي 

فدراسيون ها متعلق به دولت است.( 
در  فدراسیون ها  جديد  اساسنامه  استناد  به  اگر   -  ١8
مقررات  و  قوانین  تابع  موارد،  سایر  و  اجرایی  امور 
جمهوری اسلامی ایران هستند ناقض خيلی از بندهاي 
خصوصاً  فدراسيون  رياست  پست  احراز  جهت  ديگر 
در بحث بازنشستگي می شوند. )بر اساس قانون منع 
بكارگيري بازنشستگان، بدليل شغل بودن پست رياست 
فدراسيون ها بازنشستگان حق رياست بر فدراسيون هاي 

ورزشي را ندارند( 
١9- اين اساسنامه عملًا بر خلاف قوانين رسمی و رايج 
جمهوري اسلامي ايران است كه قطعا تبعاتی را براي 
كشور به همراه خواهد داشت. )اين اساسنامه بر خلاف 

قوانين جاری و مصوبات هيئت دولت است(
20 - آيا داورزنی و اطرافيانش با تغيير اساسنامه قصد 

تعليق واليبال ايران از سوي فدراسيون جهاني دارند؟
اميدوارم هر چه سريع تر وزارت ورزش و جوانان نسبت 
به ادعاي اساسنامه جديد از سوي داورزني و اطرافيانش 

جوابيه قانوني براي مردم شريف ايران تعریف نمايد.

نمایش جدید معمار وعده ها؛

آقای داورزنی، مردم فریبی تان تمامی ندارد؟!

زمانبازیپرسپولیسدرلیگقهرمانانآسیامشخصشد
سرخپوشان ایران و استقلال تاجیکستان بازی برگشت خود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۴-۲۰۲۳ را روز 
سه شنبه، ۱۶ آبان در ورزشگاه مرکزی شهر دوشنبه برگزار خواهند کرد. در آخرین اعلام صورت گرفته، ساعت برگزاری 

مسابقه، ۱۹ به وقت شهر دوشنبه خواهد بود.

در سومین نشست کمیته های فنی و پیشکسوتان، این بار معمار وعده ها از سعید معروف به عنوان گزینۀ سرمربی تیم ملی والیبال بزرگسالان 
کشورمان سخن گفت. اما این اظهارات جناب داورزنی چه مفهومی دارد؟ در اینکه سعید معروف یکی از نوادر پاسوری و کاپیتان متبحر و 

کاردان سال های گذشته بوده کوچک ترین تردیدی نیست، اما در کار مربیگری تجربه لازم را برای اداره تیم ملی بزرگسالان را دارد؟ 

اصغر قلندری



روزنامه

77 فرهنگی
شماره 1421 -  پنج شنبه  11 آبان 1402

یا  برلین«  »فراز  بر 
»بال  های  به تعبیری 
ترجمان  اشتیاق« 

تصویری اندیشه  های خیام است. 

شهری شلوغ و مملو از افکارِ رویایی
اما برآشوبندۀ احساسِ تنهایی

شهری که از داخل پر از رنگ است از بالا
خاکستری  گون است و بی وجهی تماشایی
در هر کنارش عده  ای مشغولِ در خویشند
با خود سخن گفتن شده کانونِ شیدایی

»او« از خودش می  پرسد آیا »زندگی« این بود؟
یک آمد و رفتی پر از تکرار و هرجایی؟
از دیدنِ این خودخوری  ها در دلم گفتم
کو معنیِ »بودن« در این دنیایِ میرایی؟

باید به پرواز آورم ققنوسِ بودن را
در آسمانِ اشتیاقِ شعرِ اینجایی
من بال  هایِ اشتیاقم می  گُشایانم
بر پهنۀ این شهرِ مفتونِ شکیبایی

چون زندگی این  گونه بود و هست و خواهد ماند
ادراکی از »حالا« برایِ کشفِ زیبایی

گویی که هستم*، پس نمی  آزارم این جان را
دیگر نمی  غلتم به رویاهایِ فردایی

می  جنگم و هر لحظه را می  فتحم این  گونه
فتح الفتوحی با مسلسل  هایِ »حالا«یی

ع.ت
زرق  از  عاری  را   جهان  خیام  به مانند  هم  »وندرس« 
نیز  اثر  ابتدایی  سوم  دو  می  بیند.  ظاهری  اش  برق  و 
از  استفاده  با  فیلم  ساز  است.  دیدگاه  همین  مبین 
با  و  می  رود  برلین  فراز  بر  دیدنی  اش  »هِلی شات«های 
اثرش  به  شمول  جهان  و  استعاری  دیدی  نماها  این 
می  دهد. گویی برلین نمایندۀ تمام جهان مدرن است. 
شهرهایی که از بالا زیبایند، اما زمانی که قدم به میان 
ساکنانش می  گذاریم این زیبایی رنگ می  بازد؛ همانگونه 
که در دو سوم ابتدایی این اثر نیز شهر برلین به شکلی 
استعاری رنگ باخته است و همه جا خاکستری است. 
فرشتگانی که در میان مردمند و شاهد رنج و تنهایی 
آنانند و هیچ کاری از دستشان ساخته نیست. دوربین 
سوبژکتیو اثر دریچۀ نگاه دانای کل بیننده به این شهر 
از درون پر آشوب است. درست است که خط پررنگی 
در طول پیرنگ اثر وجود ندارد، اما این دوربین به مانند 
به  را  پیرنگ  و  داده  به پلان  ها حجم  شعری تصویری 
خواست  به  موجز  تمهید  این  با  تا  است؛  برده  عرض 
محتوایی  اش که همانا شریک شدن در حس تنهایی و 
پوچی اگزیستانسیالیستی جهانی مدرن که در مناسبات 
می  شوند،  دور  یکدیگر  از  لحظه  به  لحظه  انسان  ها  آن 
که  فرشته  ای  دو  کنار  در  نیز  بیننده  بطوری که  برسد. 
را تشکیل می  دهند قرار می  گیرد و  پرسوناژهای اصلی 
می  بیند.  سفید  و  سیاه  را  جهان  آنان  از  یکی  به مانند 
تاریک  وجوه  تنها  آن دو  از  یکی  سیاه وسفید؟  چرا  اما 

زندگی انسان  ها را به نظاره است و در گزارش روزانه  اش 
بیننده  است.  متبلور  مهم  این  انسانی  رفتار  بازدید  از 
نیز در مقام سوژگی ابتدای امر در چنین جایگاهی قرار 
دارد. او به کمک قرارگرفتن در مقام یک فرشته، بجای 
انسان  ها  از سخنان ذهن  و  سَرک می  کشد  جای شهر 
و  تنهایی  جز  نیست  چیزی  آن  ها  و  می  شود؛  باخبر 
شکست و آرزوهای برباد رفته. انسان  هایی که با یکدیگر 
در ذهن خود نسبت  بعضا  و  نمی  کنند  برقرار  دیالوگ 
آن  به یکدیگر دچار سوءتفاهماتی می  شوند که منشأ 
همین عدم برقراری دیالوگ است. از خانواده  ای که هر 
یک در گوشه  ای از خانه در تنهایی خویش فرو رفته  اند، 
تا حتی کودکی که توان برقراری ارتباط با همسالانش را 
نداشته و بابت همین امر خودخوری می  کند. مشخص 
است که رنگ چنین معضلاتی سیاه وسفید است، اما 
وندرس نیتش سیاه  نمایی نیست و تنها از این شیوۀ 
دیدن فرشتگان استفاده کرده است تا به هدفش برسد. 
زیرا او بیننده را در مقام پیش از آگاهی قرار می  دهد و 
پس از آن  که به همراه پرسوناژ فرشتۀ آگاهش به دریافت 
موردنظر فیلم  ساز از »بودن« و »هستن« رسید رنگ را 
به قاب می  پاشد. البته که این شهود ناگهانی نیست و 
نشانه  هایش از همان ابتدا مشاهده می  شود. در همان 
اولین گزارش مشاهدات روزانه  شان در خودروی کروک 
اتفاقات رو به تباهی و  از  آنان  تنها صحبت  از  یکی 

گذشته  ها می  کند؛ حال آنکه دیگری سخن از شکفتن 
و شاعرانگی می  کند و اذعان می  کند که گاهی داشتن 
زندگی مادی آرزویش است. آرزوهایی که لحظه به لحظه 
زیست  شروع  به  منتج  درنهایت،  و  می  شوند  انباشته 
انسانی فرشته می  شوند. وی در کنار مایِ بیننده مشغول 
کشف و شهود از زیبایی زندگی مادی انسانی، از لا به لای 
آزردگی و پلشتی  هاست. درحین صحبت با فرشتۀ دیگر 
اشاره به بوسۀ یک زوج جوان می  کند؛ در کلامش سخن 
از بستن چتر یک شهروند در زیر باران و تن سپردنش به 
قطرات آب می  کند؛ و یا از ایجاد شگفتی یک دانش  آموز 
دیدن  کنار  در  وی  می  گوید.  سخن  معلمش  برای 
شگفتی  های  متوجه  دنیا،  پلشتی  های  و  زشتی  تمام 
ریز و درشت بودن مادی انسانی می  شود و تمرکز حواسش 
و  فرشتگان  دیگر  او هم مثل  آنان می  کند.  را متوجه 
ما از دیدن زشتی  ها رنج می  برد، اما این دال بر بستن 
به همین دلیل  نمی  شود.  زیبایی  ها  روی  به  چشمش 
دید  از  شخص  اول  زاویۀ  به  دوربین  هرگاه  که  است 
او می  رود جهان مملو از رنگ می  شود. او به خواست 
شاعرانۀ فیلم  ساز بدنبال مهم  ترین دلیل زیبایی بودن، 
یعنی جست وجوی عشق می  رود. از اینجا به بعد است 
که پیرنگ خط داستانی باریک اما مشخصی را به خود 
خویش،  وزن  احساس  برای  بودن  به  میل  می  گیرد. 
میل به بودن برای بازی کردن و حس استرس و ترشح 

آدرنالین و از همه مهم  تر حس بودن برای عشق ورزیدن 
و دیدن و دیدن و دیدن... . 

وی به مرحله  ای می  رسد که برای تصمیم نهایی  اش و 
ترک زندگی نامیرایی و ناظری ابدی به زندگی میرایی، 
به  زیبایی،  از همه مهم  تر لمس  و  از کشف  اما مملو 
جرقه  ای کوچک نیاز دارد. اینجاست که فیلم  ساز برای 
حفظ خط سببیت پیرنگ از پرسوناژ »پیتر فالک« بهره 
می  برد. فالک که بعدا مشخص می  شود که خودش نیز 
فرشته  ای بوده )این فرشته بودن نیز استعاره از کسانی 
دارد که زیبایی  های زندگی را می  بینند و از نظر صاحب اثر 
همچون فرشتگانند(، با علم به این موضوع که اطرافش 
فرشته  ای است او را دعوت به بودن زندگی مادی می  کند. 
تا او نیز از موهبت لذت نوشیدن یک قهوۀ داغ در هوای 
سرد به همراه سیگار بهره  مند شود. همین دعوت است 
که فرشتۀ دو دل را ترغیب به تصمیم میرا شدن می  کند، 
آن هم با یک پلان نمادین از لحظۀ دست دادن آن  دو! 
درواقع، آن دست دادن استعاره  ای از پذیرفتن دعوت به 
زیست و کشف و شهود انسانی توسط فرشته، و با دیدی 
فرامتنی گویی دعوت فیلم  ساز از بیننده است برای تغییر 
نگرش و دیدگاه خویش نسبت به زندگی و فعل بودن. 
وندرس ما را به بازنگری در توجه به لذت  های کوچک 
اما پرشمار زندگی می  کند. از اینجا به بعد و رسیدن به 
یک سوم انتهایی داستان رنگ مهم  ترین کارکرد استعاری 
انسانی  به  را دارد. فرشتۀ داستان تبدیل  شعر وندرس 
میرا می  شود؛ آن هم زمانی که به واقعیت لذت بودن 
 پی برده است. اما وی از همان ابتدای شروع زمان روایت 
نیز همه جا را رنگی می  دید )در چند نمای pov از دید 
بالاتر  که  همانگونه  درواقع،  داشت(،  رنگ  همه جا  او 
را سیاه  بودیم همه جا  بیننده  این مای  هم گفته شد 
که  ما هستیم  این  نیز  انتها  در  و  می  دیدیم  و سفیذ 
جهان را رنگی می  بینیم؛ زیرا پیرنگ در یک سوم میانی 
زمان روایت ما را به این شهود می  رساند و با همراهی 
فرشته، بیننده نیز به درک خیام  گونه از جهان هستی و 
بودن می  رسد. و بدین  سان است که همراه با انسان شدن 
فرشته، دید دانای کل بیننده هم همسوی او تغییر کرده 
و به سبب تغییر نگرشش نسبت به جهان، دید او نیز 
تغییر می  کند. اینگونه است که وندرس همذات  پنداری 
لازم را با پرسوناژش ایجاد کرده و ما نیز در شروع شاعرانۀ 
زیست جدیدش شریک می  شویم و همراه او به دنبال 
یافتن معشوقه  اش هستیم. و در انتها و با یافتنش نیز 
وندرس دید شاعرانه  اش را به فرم می  آورد. دختر بندباز 
رو در روی عاشقش شروع به ادای مونولوگ  وار شعری 
کلوزآپ  به  دوربین  بی  نظیر  برش  یک  در  اما  می  کند؛ 
چهرۀ دختر رفته و از دید عاشق به نظاره  اش می  نشینیم. 
استعاره  فرم  از  درست  استفادۀ  همین  با  وندرس  تا 
بسازد و با شکستن ظریف بعد چهارم بیننده را در مقام 
سوژگی شدن قرار دهد. اینگونه است که شعر تصویری 
وندرس به سرانجام می  رسد )هرچند که در قسمت بعدی   
ادامه  اش می  دهد( و سروده  ای را به تصویر در می  آورد که 

همچون رباعیات خیام همچنان تازه است.

گذری بر »بال  های اشتیاق« ساختۀ ویم ویندرس؛

این بود زندگی!؟
از و استعاره ب ا�ی

پژمانجمشیدیرضاعطارانراشکستداد
فیلم سینمایی »هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی و تهیه کنندگی محمد شایسته که از ۵ مهر ماه اکران خود را در 
سینماهای سراسر کشور آغاز کرده است و از همان ابتدا با استقبال مخاطبان مواجه شده بود، با رسیدن به فروش بیش از 
۸۰ میلیارد تومان در مدت زمان ۳۵ روز و عبور از فیلم سینمایی »انفرادی«، دومین فیلم پرفروش تاریخ سینمای ایران شد.

از بازیگری منوچهر هادی تا روایتی مادرانه در اردوگاه اشرف و تلاش برای گریه 
کردن و رهایی، سه موضوع متفاوتی هستند که حاکمیت غیرکمدی ها بر سینما 

را در هفته پیش رو، رقم خواهند زد.
به گزارش »دنیای هوادار««، گیشه پاییزی سینما که از ابتدای فصل با استقبال 
خوبی همراه بوده، از روز گذشته، ۱۰ آبان ماه با فیلم سرهنگ ثریا و از هفته 
آینده، ۱۷ آبان ماه با فیلم حدود ساعت ۸ صبح منوچهر هادی رونق پیدا 
می کند. سینماها که از ابتدای پاییز با مخاطبی ۲ میلیونی جان گرفته، در 
هفته پیش رو میزبان فیلم هایی با ژانرهای متفاوت خواهند بود. سرهنگ ثریا 
اولین ساخته بلند لیلی عاج در مقام نویسنده و کارگردان است. فیلمی درباره 
استقرار گروهک مجاهدین خلق در اردوگاه اشرف که با زاویه نگاهی متفاوت 
به اتفاقات پیرامون این گروه می پردازد. فیلمی که در چهل ویکمین جشنواره 
فیلم فجر استقبال مردم و مخاطبان زیادی را برانگیخت. این فیلم از چهارشنبه 
همین هفته یعنی ۱۰ آبان ماه در سینماهای سراسر کشور اکران می شود. عاج 
در خلاصه فیلمش آورده: »این راه با گریه باز نمیشه!« خلاصه ای ۶ کلمه ای 

که دستمایه ی ساخت نخستین فیلم بلند این کارگردان شد و همچنین دیپلم 
افتخار بهترین کارگردان فیلم اولی را نیز برای او به ارمغان آورد. در سال های 
گذشته فیلم های ماجرای نیمروز و سیانور نیز از جمله فیلم های مهم سینمای 
ایران درباره گروهک مجاهدین خلق بودند. سرهنگ ثریا، به مصائب، دلشوره ها 
و تلاش های مادران و پدران برای نجات فرزندانشان از اردوگاه اشرف می پردازد. 
فیلمی که روایت مادرانه آن در کنار بازی ژاله صامتی به عنوان نقطه قوت آن 
میان منتقدان مطرح بود که در نهایت نامزدی سیمرغ بلورین نقش اول زن در 
جشنواره فیلم فجر را برای او به دنبال داشت. حمیدرضا محمدی، وحید آقاپور 

و دیبا زاهدی نیز دیگر بازیگران این فیلم هستند.
رضا معتمدی با اکران دومین فیلم بلند خود به نام »چرا گریه نمی کنی« از 
۱۷ آبان ماه به سینماها می آید. چرا گریه نمیکنی در جشنواره چهل ویکم 
فیلم فجر به نمایش درآمد و نظرات مثبت و منفی زیادی را به دنبال داشت. 
این فیلم که معتمدی خودش نقش اصلی آن را ایفا می کند، داستان مردی 
است که پس از درگذشت برادرش دیگر نمی تواند گریه کند. فیلم، روایت 

اتفاقات و فراز و فرودهایی است که در نهایت شخصیت اصلی را وادار به 
گریه کردن می کند.

فیلم درامی دارد که سبک پرداختی متفاوت با دیگر فیلم ها را دنبال می کند. حس 
رهایی کاراکتر اصلی و بی توجهی نسبت به اتفاقات پیرامون، ساختار همیشگی و 
روزمره اکثر کاراکترها را در هم می شکند و نگاه متفاوتی دارد. اکران این فیلم در 
میان فیلم های عامه پسند و یکدست در سینمای ایران، می تواند جریان متفاوتی را 
با کشاندن مخاطبان خاص به سینما به همراه داشته باشد. منوچهر هادی پس از 
۴ سال یک فیلم سینمایی را راهی سینما کرده است. حدود ساعت ۸ صبح درامی 
اجتماعی است که پس از دو فیلم کمدی منوچهر هادی یعنی آینه بغل و رحمان 
۱۴۰۰ جدیدترین اثر او در ژانر اجتماعی است. فیلمی که خود هادی نیز یکی از 
نقش های اصلی آن را به عهده دارد. هادی پیش از این فیلم های »قرنطینه«، »یکی 
می خواد باهات حرف بزنه«، »زندگی جای دیگری است« و »کارگر ساده نیازمندیم« 
را نیز در همین ژانر کارگردانی کرده است.این فیلم نخستین همکاری هادی با 
کامبیز دیرباز است. به نظر می رسد تمرکز هادی در سال های اخیر بیش از سینما 
بر نمایش خانگی بوده و باید دید فیلم جدید وی که ژانر متفاوتی نیز دارد چگونه 
نظر مردم و منتقدان را به همراه خواهد داشت. یکتا ناصر، کامبیز دیرباز، حمید فرخ 
نژاد، سارا رسول زاده، حسن پور شیرازی و منوچهر هادی ترکیب بازیگران این فیلم 

را تشکیل می دهند.

گزارش »دنیای هوادار« از فیلم  هایی که در دهۀ دوم آبان اکران می  شوند؛

سلطه ملودرام  ها

علیرضا تولائی
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به  ایران  برتر  از مسابقات لیگ  به یک سوم  نزدیک 
اصلی  مدعیان  چهره  نسبی  طور  به  و  رسیده  پایان 
انتهای جدول هرچند  در  است.  لیگ مشخص شده 
نمی توان با قاطعیت حکم به سقوط تیم یا تیم هایی 
معرفی  حدودی  تا  نیز  سقوط  کاندیداهای  اما  داد 
شده اند. با این حال نمی توان به لیگ بیست و سوم 
که قرار است در حساس ترین مقطع آن جام ملته های 
آسیا برگزار گردد، نمره قبولی داد. با این مقدمه نگاهی 
به شرایط لیگ برتر فصل جاری تا قبل از شروع هفته 

نهم خواهیم انداخت: 

بی نظمی در برگزاری 
متوجه  ایران  فوتبال  برتر  لیگ  جدول  به  نگاهی  با 
بی نظمی خاصی در برگزاری مسابقات لیگ بیست و 
سوم می گردیم. اعدادی چون شش، هفت و هشت در 
ستون تعداد بازی های تیم ها، نشان از این موضوع 
دارد که مسئولین لیگ و فدراسیون فوتبال، پیش بینی 
درستی از آینده نداشته و از طرفی همچون گذشته 
اردوهای غیراصولی تیم ملی به این جریان دامن زده 
است. این در حالی است که قدرت و انسجام تیم ملی 
و وضعیت  کیفیت  با  رابطه مستقیمی  هر کشوری 
برگزاری لیگ داخلی دارد. شاید دلیل عمده بسیاری از 
مربیان تیم ملی در اعتماد بیشتر به بازیکنان شاغل در 
لیگ های خارج از کشور به خصوص لیگ های اروپایی 
به همین موضوع مربوط گردد. بی نظمی لیگ را حتی 
می توان در پراکندگی نامناسب برگزاری مسابقات در 
موضوعی  کرد.  تعبیر  نیز  هفته  غیرتعطیل  روزهای 
که فرصت برنامه ریزی را از همه ارکان فوتبال گرفته 

است.   

هفته نهم و فرار بسوی قهرمانی
استقلال تهران به لطف تساوی حریف ستنی اش در 
برابر ملوان و کسر امتیاز از سپاهان اصفهان، در پایان 
هفته هشتم به تنهایی در صدر جدول لیگ برتر ایران 
ایستاد. این بدان معنا است  سرخابی های پایتخت 
در فصل جاری نیز مدعی اول قهرمانی هستند.  ذوب 
آهن اصفهان نیز برخلاف فصول اخیر سنت شکنی 
کرده و جای تراکتور را در مربع قهرمانی گرفته است.   
علیرغم  تراکتورتبریز  و  گل گهرسیرجان  باشگاه  دو 
ناکامی در کسب نتیجه اول فصل، پتانسیل و فرصت 
بازگشت به جمع مدعیان را دارند. با این حال پایان 
سوی  به  موعدی  از  زودتر  فرار  می تواند  نهم  هفته 

قهرمانی برای مدعیان لیگ باشد. 

بهانه های بزرگ ناکامی
مربیان  خصوص  به  لیگ  مربیان  اکثر  اینکه 
از دست  ناکامی و  از هر  بعد  پایتخت  سرخابی های 
دادن امتیاز بدنبال بهانه های غیرفنی هستند را باید به 
لایه های آماتوری فوتبال ایران نسبت داد. چرا فوتبال 
این سرزمین در بسیاری از موارد، نتوانسته است خود 

را با فلسفه فوتبال وفق بدهد؟ ژوزه مورایس مربی 
توانای سپاهان با بیان این جمله که مشتاق است 
به لیگ پرتغال برگردد، توپ ناکامی های خود را به 
زمین فوتبال ایران انداخته است. یحیی گل محمدی 
باید دیگران به  اینکه  در پروژه قهر و آشتی و بیان 
بگذارند،  کل موجودیت  ویژه  احترام  تیمش  و  او  
باشگاه پرسپولیس را زیر سوال  برده و سایر مربیان و 
حتی سرپرستان در برابر هر اتفاقی، عکس العمل های 
ایران،  فوتبال  اهالی  گویا  داده اند.  نشان  نامناسب 

جملگی از بهانه هایشان کوچکتر هستند.

بیانه های مخرب
بازار بیانیه ها در فصول اخیر مسابقات فوتبال ایران 
گرم تر از گذشته بوده است. در همین اواخر دو باشگاه 
بزرگ و مردمی ایران که ریشه در عشق و علاقه وافر 
مردم دارند، در یک خاکریز مشترک، یکدیگر را متهم 
کرده و به ارکان مقابل با بیان الفاظ نامناسب توهین 
نموده و با انتشار بیانه به همدیگر تاخته اند.  کمیته 
اخلاق و یا انضباطی هم هر از گاهی از بازیکنان و یا 
مربیان و حتی مدیران باشگاه دعوت کرده و با جریمه 
و یا محرومیتی ناچیز، همه چیز ختم به خیر شده 
است. این در حالی است که تا کنون هرگز این جریان 
ریشه یابی نشده و راه حل درستی برای آن اندیشیده 
دارند  متولی مشترک  که  باشگاهی  دو  است.  نشده 
و مدیران آن فرصت چندانی برای مدیریت مجموعه 
خود نداشته و همین فرصت اندک را صرف بحث و 

جدل  های بی دلیل می کنند. 

تک تیراندازهای شمال و جنوب
سه تیم  استان خوزستان با ایستادن درقعر جدول و 
کسب نتایج سینوسی و رتبه پنجمی ملوان بندرانزلی،  
آنان را به تک تیراندازهای شمال و جنوب لیگ بیست 
و سوم تبدیل کرده است. همان تیم هایی که گاهی 
برای صعود و گاهی برای بقا نتایجی را رقم می زنند 
که  سرنوشت لیگ را تغییر می دهد. قدر مسلم اینکه 
تیمی چون فولاد خوزستان اگر نتواند در نیم فصل 
نخست خود را به میانه جدول برساند، یقینا در نیم 
فصل دوم تبدیل به تیمی خطرناکی برای سایر تیم ها 
طرفی  از  شد.  خواهد  قهرمانی  مدعیان  به خصوص 
تجربه  خود،  نام  جویای  جوانان  با  بندرانزلی  ملوان 
کافی را پیدا کرده و  با این کیفیت احتمال کسب 

سهمیه را  متصور کرده  است. 
 

روزهای سخت آسیایی ها
آسیا  قهرمانان  لیگ  در  ایران  فوتبال  نماینده  سه 
و  داخلی  لیگ  ادامه  در  را  لحظات سختی  و  روزها 
در حالی است که  این  آسیایی تجربه خواهند کرد. 
شرایط صعود در متُد جدید لیگ قهرمانان سخت تراز 
گذشته شده است. پرسپولیس با دو برد نشان داد که 
می تواند از گروهش حتی به عنوان تیم اول صعود 
کند. نساجی مازندران هرچند درگروه نسبتا آسانی قرار 
دارد اما کاملا بی تجربه است. سپاهان نیز در چند 
هفته اخیر بسیار پرنوسان نشان داده است و شاید 
لیگ قهرمانان آسیا زودتر از موعد برای طلایی پوشان 

تمام شود. 

 نمره قبولی نکونام
شرایط استقلال تهران در شروع فصل کمی نگران 
کننده بود. رعایت سقف بودجه شرایط سختی را 
برای جذب بازیکن در تیم نکونام ایجاد کرده بود 
و آبی پوشان در آغاز هفته هشتم موفق شدند از 
آرژانتینی خود استفاده کنند. این جریان  مهاجم 
گویای این موضوع بود که استقلال براساس اعتقاد 
حتی  و  نشده  بسته  قهرمانی  برای  مدیرعاملش 
پیش بینی رتبه دو رقمی نیز شده بود. اما نکونام 
در هشت هفته نخست نمره قبولی گرفت و با کم 
کردن حواشی و پرداختن به مسایل فنی و از طرفی 
اقبال ویژه ای که نزد بازیکنان و هواداران داشت، 
تیمیش را به صدرجدول رساند تا با اطمینان خاطر 
بیشتر و انگیزه مضاعف به ادامه لیگ بیاندیشد. 
پایتخت  آبی پوشان  آینده  بازی  این حال چهار  با 
دارند  گوناگونی  انگیزه های  که  است  تیم هایی  با 
آنان تحمیل  به  را  و ممکن است شرایط سختی 

نمایند. 

 مصدومیت های معنادار
در  استاندارد  از  فراتر  مصدومیت های  شاهد  اینکه 
ما  به  را  خاصی  پیام  هستیم،  ایران  فوتبال  لیگ 
مخابره می نماید. در این موضوع، تمرینات بدنسازی 
بازیکنان،  روانی  و  روحی  شرایط  فصل،  پیش 
تعطیلات  و  ورزشگاه ها  نامناسب  غالبا  چمن های 
خارج از قاعده لیگ را باید دخیل بدانیم. جریانی 
لیگ  بازیکنان  بهترین  گاهی  است  باعث شده  که 
از گردونه خارج و حتی جام ملت های آسیا را نیز از 
دست بدهند. مشکل و معضلی که با تفکرات موجود 

هرگز حل نخواهد شد.   

مباحث اقتصادی
فوتبال ایران سازمان اقتصادی مناسبی را دارا نیست. 
به عبارت ساده دخل و خرج باشگاه ها هرگز با هم 
دیگری  ناشیانه  بودجه،  سقف  تفکر  ندارد.  خوانایی 
است که از دو منظر قابل بررسی است؛ ابتدا اینکه  
غلط  باشگاه داری  نظام  بارز  نشانه  دستورالعمل  این 
در ایران است که قادر نیست درآمدزایی داشته تا به 
قاعده فیرپلی نزدیک شود. دوم اینکه دولت به عنوان 
یگانه متولی باشگاه ها تمایلی برای حل اساسی  این 

موضوع ندارد. 
 

لیگ برتر و شرایط ناپایدار
بدون شک شرایط لیگ فوتبال ایران به خصوص لیگ 
برتر فوتبال ناپایدار است. نوسان شدیدی در نحوه و 
کیفیت برگزاری  مسابقات وجود دارد و موضوعاتی 
زمین های  »وار«،  وجود  عدم  داوری،  ضعف  چون، 
تمرین کم کیفیت، بحث ناتمام قراردادها، اختلافات 
تیم های  سطح  در  نادرست  انتخاب های  مدیریتی، 
ملی پایه، آکادمی های غیر فعال فوتبال، انگیزه پایین 
باشگاه های بزرگ در پرداختن به فوتبال پایه، از جمله 
مشکلاتی است که فوتبال ایران از دیر باز و به انحای 
گوناگون با آن دست پنجه نرم کرده و تدبیری درست 

برای حل آن اندیشیده نشده است.

»دنیای هوادار« از لیگ برتر و وضعیت ناپایدار آن می گوید؛

نزدیک به نیم فصل دوری از 
شرایط آرمانی

ن ذره ب�ی

حسن صانعی پور

شوک به استقلال؛ محکومیت 27 میلیاردی در پرونده محبی!
خود  امروز  شماره  در  پرتغال  رکورد  روزنامه 
محمد  پرونده  در  استقلال  که  شد  مدعی 
باشگاه  به  یورو  پرداخت 500 هزار  به  محبی 
سانتاکلارا پرتغال محکوم شده است. خبری 
عجیب و شوکه کننده که نمی تواند خوشایند 
مدیران و هواداران باشگاه باشد. این روزنامه 
یورو  میلیون  نیم  »محبی  تیتر  از  پرتغالی 
در  و  کرده  استفاده  می آورد«  کلارا  سانتا  به 

حدود  کلارا  سانتا  است:  نوشته  ماجرا  شرح 
گرفت.  خواهد  استقلال  از  دلار  میلیون  نیم 
ورزشی  داوری  دادگاه  تصمیم  به  موضوع، 
)لقب  ها  آزورایی  شکایت  مورد  در   )TAD(
ایران  لیگ  فعلی  صدرنشین  از  سانتاکلارا( 
برمی گردد که محمد محبی را در فصل 2022 
- 202٣ به این باشگاه قرض داده بودند. مبلغ 
برای یک فصل  قرارداد قرضی محمد محبی 

از  استقلال  باشگاه  که  بوده  یورو  هزار   250
پرداخت آن خودداری کرده است. سانتاکلارا 
پرونده را به فیفا برده که این باشگاه پرتغالی 
سپس به دادگاه داوری ورزش )TAD( شکایت 
کرده است. پس از آنکه سانتاکلارا دلایل کافی 
را در این زمینه ارائه کرد، استقلال را نه تنها 
به پرداخت 250 هزار یورو مبلغ رضایت نامه 
محکوم کرده بلکه آبی ها باید 250 هزار یورو 

دیگر به عنوان بند پیش فرض این قرارداد به 
طرف پرتغالی پرداخت کند. طبق ادعای رکورد، 
به  یورو  هزار   500 باید  مجموع  در  استقلال 
سانتاکلارا پرداخت کند. این در شرایطی است 
مبلغ  بودند  مدعی  این  از  پیش  ها  آبی  که 
رضایت نامه محبی را پرداخت کرده اند ولی به 
دلیل مشکلات بانکی و تحریم ها، این رقم به 

حساب سانتاکلارا واریز نشده است.


